

Pregão Eletrônico Nº 000030/2025

Processo: 000551/2025

Termo Nº 000154/2025

Empresa: CONSTRU-I MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA

CNPJ 07.934.259/0001-59

Email schuabmaterial@hotmail.com

Telefone (28) 3548-1610

Representante ROMILDO OLIVEIRA SALVIETE

Endereço: Rua JOAO COSTA, 708 - JOAO TOMAZ - Irupi - ES - CEP: 29398000

Validade- 12 (doze) meses

DOS PREÇOS REGISTRADOS

Os preços e as especificações do objeto registrados na presente Ata encontram-se indicados no quadro abaixo, observando-se a ordem de classificação obtida no certame licitatório:

Item	Especificação	Marca	Qtd	Unitário	Total
000002	CIMENTO PORTLAND CP III CLASSE E32 SACO DE 50 KG conforme NBR 5736. Indicado para estruturas de grande porte e concreto de alto desempenho, com adição de escória de alto-forno. O produto deve apresentar rótulo original, identificação da empresa, prazo de validade e data de fabricação.	caue	735	25,9	19036,5
000004	Cimento Portland CP II-32, saco de 50 kg, conforme NBR 16697. Uso em alvenaria e concreto, ideal para pavimentos e pequenas estruturas. O produto deve apresentar rótulo original, identificação da empresa, prazo de validade e data de fabricação.	votoran	700	25	17500
000007	VERGALHÃO CA50 6,3 MM (1/4") VARA DE 12 METROS Vergalhão CA-50 Nervurado 6,3 mm (1/4) - Vara de 12 metros - Utilizado em lajes e reforços estruturais.	COMERCIO E AÇO	224	15,9	3561,6
000019	Brita nº 1 Brita nº, 1 Pedra com granulometria média (9,5mm a 25mm), usada para concretos estruturais, lajes, vigas e pilares.	REDUTO	175	219,89	38480,75
000050	Telha de Fibrocimento 2,44m x 0,50m Produto conforme NBR 15210, resistência mínima de 4 MPa, indicado para coberturas de edificações.	CASALIT	595	22,5	13387,5
000051	Telha de Fibrocimento 2,44m x 1,10m Produto conforme NBR 15210, resistência mínima de 4 MPa, utilizada em coberturas residenciais, comerciais e industriais.	CASALIT	595	43,9	26120,5
000056	Cumeeira PVC articulada 88cm ecológica tipo colonial, disponível nas cores marfim e cerâmica, indicada para fechamento de cumeeiras em telhados de PVC.	AFORT	210	75	15750
000058	Kit fixação/vedação para telha colonial de PVC pacote com 20 unidades. Composto por parafusos e arruelas de vedação para garantir fixação segura e estanqueidade.	precom	373	35	13055
000060	Manta térmica aluminizada dupla face 3mm Reflete até 95% do calor, utilizada em telhados residenciais e comerciais. Rolo com 50m².	VEDA TUDO	140	290	40600
000061	Manta térmica aluminizada simples 2mm Redução térmica e impermeabilização básica para telhados. Rolo com 30m².	VEDATUDO	140	190	26600
000064	Tela para proteção contra pássaros e insetos 1m x 30m Instalada em beirais para impedir a entrada de animais e sujeira no telhado.	TUTTI	147	85	12495
000082	Arame farpado galvanizado, rolo de 100m Dupla torção, resistência à oxidação, ideal para cercas de segurança e contenção de animais.	NELORE	55	89	4895
000083	Arame farpado galvanizado, rolo de 500m Opção para cercas extensas, reduzindo a necessidade de emendas.	NELORE	37	290	10730
000086	ARAME RECOZIDO BITOLA 3 rolo de 1kg. para amarração de ferragens em lajes e vigas.	ARAME RECOZIDO	90	14,9	1341
000087	ARAME RECOZIDO BITOLA 8 Arame recozido bitola 8, rolo de 1kg. Uso em fixação de estruturas temporárias e amarração de formas.	ARAME RECOZIDO	90	14,9	1341
000088	ARAME RECOZIDO BITOLA 10 Arame recozido bitola 10, rolo de 1kg. Para fixação de estruturas metálicas e armações de concreto.	ARAME RECOZIDO	90	14,9	1341
000089	Arame recozido 18 BWG, rolo de 1kg Para amarrações em obras, cercas e fixação de postes.	ARAME RECOZIDO	73	9,9	722,7

000090	Arame recozido 16 BWG, rolo de 1kg Usado para amarração de vergalhões em estruturas de concreto.	ARAME RECOZIDO	74	14,9	1102,6
000091	Arame galvanizado 12 BWG, rolo de 50m Para amarração de telhas e estrutura metálica.	GERDAU	74	14,9	1102,6
000092	Arame galvanizado bitola 14, rolo de 1kg Indicado para cercas leves e fixação de mourões.	GERDAU	91	16,9	1537,9
000093	Arame galvanizado bitola 16, rolo de 1kg Para amarração e reforço em estruturas de alambreado.	GERDAU	91	16,9	1537,9
000094	Arame galvanizado bitola 18, rolo de 1kg Uso em fixação de telas leves e amarrações diversas.	GERDAU	126	18,5	2331
000101	Bucha tipo S nº 06, com borda, para parafuso 4 mm	USAF	385	0,05	19,25
000102	Bucha tipo S nº 08, com borda, para parafuso 5 mm	USAF	385	0,15	57,75
000103	Bucha tipo S nº 10, com borda, para parafuso 6 mm	USAF	385	0,2	77
000104	Bucha universal nº 08, para alvenaria, concreto e drywall	USAF	385	0,2	77
000105	Bucha universal nº 10, para alvenaria, concreto e drywall	USAF	385	0,1	38,5
000106	Bucha de nylon com aba nº 08, para montagem embutida	USAF	385	0,05	19,25
000107	Bucha de nylon com aba nº 10, para montagem embutida	USAF	403	0,1	40,3
000108	Bucha com parafuso galvanizado nº 08 x 50 mm, conjunto	USAF	595	0,25	148,75
000115	Parafuso Philips cabeça chata 3,5x40mm embalagem com 500 unidades, Indicado para fixação de madeira e drywall, garantindo boa resistência e acabamento embutido.	JOMARCA	70	30	2100
000116	Parafuso Philips cabeça chata 4x40mm embalagem com 500 unidades, Para fixação de estruturas leves em madeira e metal, rosca autorroscante.	JOMARCA	70	29,9	2093
000117	Parafuso flangeado para madeira, cabeça 3,5x12mm embalagem com 1000 unidades. Utilizado em móveis e estruturas de madeira, com fixação firme e borda reforçada.	JOMARCA	65	25	1625
000120	Parafuso rosca métrica sextavado M6x40mm embalagem com 500 unidades. Aplicado em máquinas, equipamentos e fixação de suportes metálicos	JOMARCA	67	79,9	5353,3
000126	Parafuso galvanizado para telhado 8x50mm embalagem com 300 unidades. Para fixação em estruturas metálicas e de madeira.	JOMARCA	78	49,9	3892,2
000127	Parafuso inox para telhas onduladas 6x40mm embalagem com 250 unidades. Resistência total contra ferrugem e infiltrações.	JOMARCA	77	45	3465
000131	Prego com cabeça 13x18mm, embalagem de 1kg, para fixação de estruturas e painéis.	GERDAU	112	13,5	1512
000133	PREGO COM CABEÇA 17/21, EMBALAGEM DE 1 KG Usado em estruturas médias de madeira e móveis.	GERDAU	113	10,5	1186,5
000134	PREGO COM CABEÇA 18/24, EMBALAGEM DE 1 KG Indicado para fixação de caibros e ripas de telhado.	GERDAU	146	10,5	1533
000135	PREGO COM CABEÇA 18/27, EMBALAGEM DE 1 KG Aplicação em estruturas de madeira e obras de acabamento.	GERDAU	150	9,9	1485
000136	PREGO COM CABEÇA 19/36, EMBALAGEM DE 1 KG Para estrutura de telhados e suportes em madeira.		132	9,9	1306,8

GERDAU

000137	Prego com cabeça 25x72mm para ponte, embalagem de 1kg Utilizado em fixação de estruturas pesadas de madeira.	GERDAU	132	9,9	1306,8
000138	Prego de aço temperado 12x12mm, embalagem de 1kg Para fixação de molduras e madeiras duras.	GERDAU	137	16,5	2260,5
000140	Prego ardox torcido 15x21mm embalagem de 1kg. Proporciona fixação mais firme em madeiras grossas	GERDAU	131	15,9	2082,9
000151	Placa de MDF 15mm Para revestimentos internos e móveis planejados.	MADEIRANITE	105	230	24150
000152	Compensado comum virolinha 6mm, 2,20x1,60m Para forros, paredes e divisórias.	MADEIRANITE	105	110	11550
000153	Chapa de compensado 4mm, 2,20x1,60m Ideal para acabamentos internos e estruturas temporárias.	MADEIRANITE	175	85	14875
000154	Maderite resinado vermelho 6mm, 2,20x1,10m Para formas de concreto com reutilização.	MADEIRANITE	175	67	11725
000168	Tinta Acrílica Premium, Lata de 18L cores diversas. Melhor acabamento, maior durabilidade e rendimento.	GKRIL	88	1,8	158,4
000203	Desempenadeira de Aço Lisa Para nivelamento de superfícies com massa.	MAX	56	9,29	520,24
000204	Desempenadeira de PVC com Esponja Acabamento final do reboco.	THOMPSON	56	10,9	610,4
000205	Régua de Alumínio 2m Para nivelamento de rebocos e massas.	V ONDER	36	25	900
000206	Lixa para Madeira nº 80, 100 e 150 Para acabamento e nivelamento de superfícies de madeira.	3M	154	0,5	77
000207	Lixa para Ferro nº 100 e 150 Para preparação de metais antes da pintura.	TATU	144	0,9	129,6
000229	Joelho 85mm Joelho 90° PVC Soldável, cor marrom, DN 85 mm, de acordo com a NBR 5648	FORTLEV	115	21,97	2526,55
000231	LUVA SOLDÁVEL 20 MM Luva PVC Soldável, cor marrom, DN 20 mm, de acordo com a NBR 5648	FORTLEV	97	0,58	56,26
000232	LUVA SOLDÁVEL 25 MM Luva PVC Soldável, cor marrom, DN 25 mm, de acordo com a NBR 5648	FORTLEV	97	0,77	74,69
000234	LUVA SOLDÁVEL DE 40 MM Luva PVC Soldável, cor marrom, DN 40 mm, de acordo com a NBR 5648	FORTLEV	132	3,84	506,88
000236	LUVA PVC SOLDÁVEL, COR MARROM, 75MM de acordo com a NBR 5648	FORTLEV	97	10,9	1057,3
000239	Tê Soldável Em Pvc, Cor Marron, DN 20 Mm de acordo com a NBR 5648	FORTLEV	115	0,5	57,5
000301	Tampão de inspeção PVC com Junta Elástica, cor ocre, DN 100mm de acordo com a NBR 7362	TIGRE	97	21,89	2123,33
000302	Tampão de inspeção PVC com Junta Elástica, cor ocre, DN 150 mm de acordo com a NBR 7362	TIGRE	97	21,89	2123,33
000307	Registro Esfera PVC Soldável, cor marrom, DN 20 mm de acordo com a NBR 5648	DURIN	97	3,98	386,06
000308	Registro de esfera soldável em PVC, cor marrom, DN 20 mm de acordo com a NBR 5648		94	3,97	373,18

DURIN

000311	Registro de esfera soldável em PVC, cor marrom, DN 40 mm de acordo com a NBR 5648	DURIN	94	14,49	1362,06
000317	Registro de pressão em latão cromado 1/2 com volante metálico, para instalação em parede, de acordo com a NBR 15706	DOCOL	94	125	11750
000330	Válvula de retenção vertical em latão 3/4", para redes prediais	DOCOL	66	43,94	2900,04
000333	Adaptador Soldável com Rosca Macho, PVC, cor marrom, DN 20 mm x de acordo com a NBR 5648	FORTLEV	125	0,85	106,25
000353	Joelho PVC Soldável x Rosca Fêmea, cor marrom, DN 32 mm x 1 de acordo com a NBR 5648	FORTLEV	91	14,89	1354,99
000356	Luva de redução soldável 40 mm x 32 mm em PVC marrom, conforme NBR 5648.	FORTLEV	91	1,95	177,45
000364	Caixa d'água 250 litros em polietileno, com tampa, conforme NBR 14795	FORTLEV	40	208,99	8359,6
000369	Mangueira super flexível para jardim, 3/4", parede 2,5 mm, cor laranja, F cor laranja, PVC com proteção UV	SUPERFLEX ARQUA	616	3,95	2433,2
000376	Mangueira preta para irrigação 3/4, PVC de alta resistência, pressão até	POLITUBOS	322	1,57	505,54
000377	Mangueira de nível PVC cristal, 10 metros, diâmetro 5/16.	GITEL	21	15,98	335,58
000378	Mangueira para gás GLP, 1/2, com malha de aço inox, 1,25 m, conforme	GITEL	42	8,97	376,74
000397	Bomba submersa tipo sapo, para água limpa, potência mínima 1/2 CV vazão mínima de 5000 L/h, altura manométrica de até 12 metros, tensão 220V, corpo em termoplástico reforçado, com cabo elétrico mínimo de 10 metros. Produto em conformidade com a NBR 16313.	RAYMA	14	698,49	9778,86
000400	Mangote flexível PVC reforçado 2", rolo de 10 metros	PABOVI	5	398,69	1993,45
000401	Mangote para sucção e recalque 2" com engate rápido, 5 metros	PABOVI	9	218,99	1970,91
000404	Cola Adesivo plástico para PVC rígido, embalagem com 850g Produto em conformidade com a norma NBR 5648.	PLASTILIT	117	35,96	4207,32
000405	Cola Adesivo plástico para PVC rígido, embalagem com 75g Produto em conformidade com a norma NBR 5648.	PLASTILIT	125	2,96	370
000406	Cola Adesivo plástico para PVC rígido, embalagem com 175g Produto em conformidade com a norma NBR 5648.	PLASTILIT	122	5,28	644,16
000407	COLA INSTANTÂNEA, EMBALAGEM DE 5G Na embalagem deve constar a identificação do produto e do fabricante e data de validade. Validade de no mínimo 1ano no ato da entrega. Referência de qualidade SUPER BONDER ou similar.	TEKBOND	133	9,98	1327,34
000408	Fita veda rosca 18mm x 50m indicada para vedação de conexões hidráulicas rosçadas, em conformidade com normas técnicas vigentes.	LIEGE	83	3,98	330,34
000409	Fita crepe 18mm x 50m uso geral para pintura e acabamento, resistente à umidade e fácil remoção.	ADELBRAS	447	3,93	1756,71
000410	Fita autoaderente aluminizada, rolo de 10m x 20cm indicada para isolamento térmico e vedação de dutos.	VEDATUDO	53	54,95	2912,35
000411	Fita de sinalização de segurança, isolamento, 65mm x 200m zebreadas nas cores amarela e preta, para uso em áreas de risco.	20029	76	10,79	820,04
000412	Fita dupla face industrial, rolo de 19mm x 20m uso geral em fixações leves e acabamento.		88	64,98	5718,24

ADELBRAS

000427	Ducha fria de parede com espalhador articulado em ABS branco Conexão de 1/2, fixação com bucha e parafuso.	DURIN	60	32,96	1977,6
000434	Torneira para cozinha, metálica, bica móvel tipo "C" cromada, entrada 1/2 Indicada para instalação em pia de bancada. Produto em conformidade com normas NBR vigentes.	TIGRE	129	43,89	5661,81
000435	Torneira de parede para cozinha, cromada, bica móvel 1/2 com arejador, instalação em parede, corpo metálico resistente à corrosão. Produto em conformidade com normas NBR vigentes.	TIGRE	129	43,89	5661,81
000438	Torneira tipo boia para caixa d'água, entrada 3/4 corpo metálico, com haste e boia plástica. Controle de nível automático. Produto em conformidade com normas NBR vigentes.	TALITA	94	37,84	3556,96
000439	Misturador monocomando para lavatório, cromado, entrada 1/2 Corpo reforçado, ideal para uso externo. Produto em conformidade com normas NBR vigentes	TALITA	87	159,97	13917,39
000440	Torneira para tanque com bico tipo engate rápido, plástica reforçada, enl Corpo reforçado, ideal para uso externo. Produto em conformidade com normas NBR vigentes.	KRONA	80	3,48	278,4
000443	Torneira de esfera em latão cromado, bico tipo engate rápido, rosca 1/2 com sistema para cadeado anti-infiltração. Ideal para controle de uso em obras, praças e áreas externas. Pressão de trabalho até 40 m.c.a.	THOMPSON	81	20,89	1692,09
000444	Torneira metálica com rosca 3/4", sistema de bloqueio para cadeado, c alta durabilidade. Indicada para pontos de uso coletivo e reservatórios.	MK	63	19,95	1256,85
000445	Válvula para lavatório, modelo padrão, plástica branca com tampa, rosca Ideal para lavatórios com furo padrão. Produto em conformidade com normas NBR vigentes.	KRONA	60	1,99	119,4
000446	Válvula para lavatório em inox, com tampa cromada, rosca 7/8 Alta durabilidade, resistente à corrosão. Produto em conformidade com normas NBR vigentes.	TIGRE	60	15,98	958,8
000449	Sifão flexível em PVC, universal, com adaptadores para cubas e pias, rc Compatível com pias e lavatórios, com adaptadores inclusos. Produto em conformidade com normas NBR vigentes.	BRASIPLA	91	3,92	356,72
000450	Sifão metálico para lavatório, cromado, rosca 7/8", tubo 1.1/4 extensível. Alta resistência, acabamento cromado. Produto em conformidade com normas NBR vigentes.	PLASBOHN	35	64,49	2257,15
000451	Extensão flexível para sifão, 40 cm, diâmetro 1.1/2 branca. Indicada para adaptação de sifão em pia ou tanque. Produto em conformidade com normas NBR vigentes.	KRONA	18	9,98	179,64
000452	Joelho de ligação para válvula e sifão, plástico branco, 90°, 40mm Produto utilizado para ligação ao esgoto, resistente e de fácil instalação. Produto em conformidade com normas NBR vigentes.	FORTLEV	18	9,98	179,64
000456	Registro de gaveta metálico 1/2", corpo em latão ou bronze, acionament GUEPAR	DOCOL	59	31,96	1885,64
000457	Registro de gaveta metálico 3/4", corpo em latão ou bronze, acionament GUEPAR	GUEPAR	59	64,95	3832,05
000460	Flexível malha de aço inox 3/4" x 50cm com terminais roscados. Indicada para ligação de chuveiros e duchas. Produto em conformidade com norma NBR vigente.	METALKIT	63	21,98	1384,74
000461	Joelho para parede com bucha e canopla, entrada 1/2" ou 3/4 cromado. Para fixação e saída de água em lavatórios, pias e duchas. Produto em conformidade com norma NBR vigente.	FORTLEV	102	5,99	610,98
000462	Canopla de acabamento para tubo e registro, cromada, diâmetro interno Uso em registros e saídas de parede. Produto em conformidade com norma NBR vigente.	DOCOL	63	16	1008
000463	Porta-papel higiênico de parede, cromado, com suporte metálico e tamp Instalação com parafuso e bucha. Produto resistente à umidade. Conforme norma NBR vigente.	CLARAINOX	53	128,93	6833,29
000464	Papeleira plástica branca com suporte fixo de parede Modelo fechado, ideal para banheiros públicos. Compatível com rolos de até 300m.	ASTRA	100	19,97	1997
000476	Barra de apoio reta em aço inox, 60 cm x 1.1/4 acabamento polido. Instalação para lavatório ou áreas de apoio. Produto em conformidade com a NBR 9050.	METALKIT	35	203,99	7139,65
000477	Barra de apoio em "L" para vaso sanitário, aço inox, 70x70 cm tubo 1.1/4. Fixação em parede lateral e posterior. Produto em conformidade com a NBR		35	298,99	10464,65

9050.

METALKIT

000478	Barra articulada de apoio, em aço inox, 80 cm com trava de segurança. Instalação ao lado do vaso sanitário, rebatível para facilitar acesso. Conforme NBR 9050.	METALKIT	35	254,98	8924,3
000479	Assento sanitário elevado com tampa, altura mínima 7,5 cm branco, compatível com vaso convencional. Ideal para acessibilidade. Material resistente e antideslizante.	KRONA	46	21,92	1008,32
000480	Lavatório suspenso tipo cuba retangular, sem coluna, com fixação metálica. Permite aproximação frontal de cadeirante. Produto em conformidade com a NBR 9050.	LORENZETTI	41	76,91	3153,31
000481	Porta-toalha para banheiro acessível, barra horizontal em inox, 60cm. In: 1	METALKIT	38	119,98	4559,24
000482	Cuba de apoio em louça branca 45x40 cm, sem furação para torneira.	INCEPA	39	64,97	2533,83
000484	Cuba inox simples para cozinha, 40x34cm com válvula de escoamento 4.1/2 Fabricada em aço inox polido, com furo central e bordas reforçadas. Espessura mínima de 0,6 mm.	GHELPLUS	47	119,96	5638,12
000485	Cuba inox dupla para cozinha, 78x40cm, com duas válvulas 4.1/2 Indicada para cozinhas de médio porte. Furação padrão. Produto conforme norma NBR vigente.	GHELPLUS	47	454,18	21346,46
000501	Suporte de parede para sabão e escova de lavar roupa plástico reforçado com parafusos de fixação Cor branca, capacidade para 2 sabões.	WORKER	70	15,69	1098,3
000502	Vaso sanitário completo com caixa acoplada Louça sanitária esmaltada, descarga dupla 3L/6L, saída horizontal, acompanha assento e kit de fixação. Conforme NBR 15097.	DECA	42	428,75	18007,5
000503	Vaso sanitário comum Louça sanitária esmaltada, modelo convencional para válvula de descarga, saída horizontal, com kit de fixação. Conforme NBR 15097.	ICASA	35	159,98	5599,3
000504	Mictório sifonado 50x30cm, branco Louça sanitária esmaltada, sifão integrado, com mecanismo de acionamento e kit de fixação. Conforme NBR 8160.	CELITE	21	377,99	7937,79
000506	Caixa de descarga suspensa, 6 litros, PVC branco Com engate lateral, acionamento simples, conforme normas NBR vigentes.	ASTRA	49	27,96	1370,04
000509	Kit completo universal para caixa acoplada, com boia, válvula de entrada Compatível com marcas padrão.	VALEPLAST	116	99,96	11595,36
000510	Parafuso de fixação para vaso sanitário Par de parafusos zincados com bucha e acabamento. Padrão universal.	TORALF	95	2,89	274,55
000511	Espude de borracha para vaso sanitário, 38mm (DN 40) Vedação flexível para saída de esgoto. Produto conforme NBR vigente.	KRONA	92	4,89	449,88
000512	Exaustor axial para banheiro, 127V, 150 mm (6") vazão mínima 170 m³/h, com grade frontal e protetor de retorno, silencioso, carcaça em ABS branco, para instalação em parede ou teto. Produto conforme normas de ventilação residencial.	VENTISOL	35	238,99	8364,65
000513	Ralo tampa c/ grelha abre e fecha, aço inox, 16x16	METAL LIDER	56	31,99	1791,44
000515	Ralo linear c/ grelha - aço inox 60 cm	HERC	56	97,99	5487,44
000517	Ralo de embutir invisível - aço inox 15x15	PERSONAL	39	89,79	3501,81
000518	Ralo Linear Pluvial Grelha Alumínio Coletor De Agua - 7x100	MERLIN	39	78,99	3080,61
000519	Mão francesa reforçada 25 cm, em aço galvanizado, para suporte de pre	RAYCO	249	5,69	1416,81
000520	Mão francesa reforçada 30 cm, em aço galvanizado, para fixação de pia	RAYCO	249	8,79	2188,71
000521	Mão francesa reforçada 35 cm, em aço galvanizado, indicada para sup		249	10,94	2724,06

RAYCO

000522	Mão francesa reforçada 40 cm, em aço galvanizado, com base perfurada.	RAYCO	249	14,69	3657,81
000523	Cantoneira mão francesa 16x25 cm, em aço galvanizado, com pintura re	RAYCO	231	8,89	2053,59
000524	Cantoneira mão francesa 20x30 cm, em aço galvanizado, com reforço p	RAYCO	231	8,89	2053,59
000525	Cantoneira mão francesa 30x40 cm, em aço galvanizado, estrutura refor	RAYCO	231	15,94	3682,14
000527	Soleira de granito polido, 80 cm x 15 cm, espessura mínima de 2 cm, bc	SANTA CECILIA	35	41,99	1469,65
000528	Soleira de granito polido, 90 cm x 15 cm, espessura mínima de 2 cm, bc	SANTA CECILIA	35	62	2170
000529	Soleira de granito com acabamento flameado, 100 cm x 15 cm, para ár	SANTA CECILIA	35	79,99	2799,65
000535	PORTA LISA 2,10X60 cm, em madeira semioca, pronta para pintura.	BERG ATACADISTA	35	159,98	5599,3
000540	Porta de correr 2,10x80 cm em madeira semioca, trilho superior e roldanas inclusas, pronta para pintura.	BERG ATACADISTA	35	900	31500
000541	Porta de correr 2,10x100 cm em madeira semioca, com reforço interno para instalação de puxadores, pronta para pintura.	BERG ATACADISTA	35	599,98	20999,3
000543	Porta lisa 2,10x80 cm madeira semioca, com visor de acrílico 20x40 cm, encaixe vedado e estrutura reforçada.	BERG ATACADISTA	21	1490	31290
000544	Porta almofadada 2,10x70 cm, com visor retangular de vidro temperado, indicada para ambientes de uso técnico.	MAGNAGO	21	1490	31290
000545	Porta metálica de abrir, 2,10x80 cm, chapa galvanizada 0,80 mm, com reforço interno e dobradiças soldadas.	MAGNAGO	21	390	8190
000546	Porta metálica tipo basculante 2,10x90 cm com veneziana superior, indicada para áreas de ventilação e depósitos.	MAGNAGO	21	450	9450
000550	Batente de madeira para porta 2,10 x 60 cm, seção 4,5 x 12 cm com rebaixo para dobradiça e fecho.	HE MADEIRA	21	89,96	1889,16
000551	Batente de madeira para porta 2,10 x 70 cm seção 4,5 x 12 cm, com rebaixo para dobradiça e fecho.	HE MADEIRA	21	99,98	2099,58
000552	Batente de madeira para porta 2,10 x 80 cm seção 4,5 x 12 cm, com rebaixo para dobradiça e fecho.	HE MADEIRA	21	99,98	2099,58
000553	Batente de madeira para porta 2,10 x 100 cm seção 4,5 x 12 cm, com rebaixo para dobradiça e fecho.	HE MADEIRA	21	119,98	2519,58
000554	Guarnição de madeira lisa 7 cm, barra com 2,10 m para acabamento de batentes.	HE MADEIRA	94	68,98	6484,12
000555	Dobradiça de ferro zincado 3.1/2" x 2.1/2 com pino removível, para portas internas.	METAL NOBRE	215	4,97	1068,55
000556	Dobradiça de aço inox 3.1/2" x 2.1/2", reforçada, para portas externas.	METAL NOBRE	216	4,97	1073,52
000557	Fechadura para porta interna, com chave tipo yale roseta metálica e maçaneta alumínio.	ALIANÇA	228	34,98	7975,44
000559	CADEADO 25 MM Corpo em latão maciço, haste em aço, autoblocável com trava oblíqua, com no mínimo 2		84	9,97	837,48

chaves. Produto em conformidade com a norma NRB 15271.

000560	CADEADO 35MM Corpo em latão maciço, haste em aço, autoblocável com trava oblíqua, com no mínimo 2 chaves. Produto em conformidade com a norma NRB 15271.	STAM	84	15,99	1343,16
000562	CADEADO 40MM Corpo em latão maciço, haste em aço, autoblocável com trava oblíqua, com no mínimo 2 chaves. Produto em conformidade com a norma NRB 15271.	STAM	81	19,79	1602,99
000569	CAPA DE CHUVA em PVC, tamanho único, modelo com capuz, costura reforçada, fechamento frontal e ventilação nas costas.	CAPSEG	157	17,58	2760,06
000570	PAR DE BOTINA DE SEGURANÇA Nº 38 preta, numeração 38, cabedal em couro, solado bidensidade antiderrapante, bico de aço, fechamento em cadarço.	CARTOM	70	68,83	4818,1
000575	Luvas de segurança em látex corrugado com forro interno, antiderrapant e estruturas metálicas.	IMBAT	125	3,9	487,5
000576	LUVA MUCAMBO Luva de segurança Mucambo preta, em borracha nitrílica, resistente à abrasão, palma antiderrapante, punho reto.	IMBAT	125	4,97	621,25
000577	CAPACETE Capacete de segurança tipo aba frontal, classe B, com suspensão plástica e carneira ajustável, cores variadas conforme setor. Produto com CA.	PLASTCOLOR	105	15,79	1657,95
000579	Talabarte de segurança em Y, com absorvedor de energia, ganchos dupl comprimento 1,30 m, indicado para movimentação em estrutura metálica. Produto com CA..	DEGOMASTER	39	143,99	5615,61
000581	Trava-quedas retrátil de fita, comprimento 2 metros carcaça em polímero resistente, gancho com dupla trava, anel de ancoragem giratório. Produto com CA.	DEGOMASTER	39	113,63	4431,57
000582	Cabo de ancoragem em aço galvanizado diâmetro 8 mm, comprimento 10 metros, com terminais prensados e mosquetão de aço.	WORKER	21	169,98	3569,58
000583	Mosquetão de aço forjado com trava automática abertura mínima 18 mm, carga mínima 22 kN, conforme ABNT NBR 15837.	CARBOGRAFITE	25	34,98	874,5
000585	Colete de segurança refletivo, tipo X cor laranja fluorescente, com faixas refletivas frontais e traseiras. Uso obrigatório em áreas públicas.	PLASTICOR	95	13,97	1327,15
000586	Capa de chuva em PVC tamanho único, modelo com capuz, costura reforçada, fechamento frontal e ventilação nas costas.	CAPSEG	130	18,99	2468,7
000588	Óculos de proteção com lente em policarbonato incolor proteção lateral e antiembaçante. Conforme norma ANSI Z87.1.	WORKER	88	4,98	438,24
000589	Máscara respiratória tipo descartável PFF1 para proteção contra poeira de gesso, com elástico e clipe nasal.	ALLIANCE	95	0,77	73,15
000590	Máscara de proteção PFF2 com válvula dobrável, com elástico e clipe nasal ajustável. Indicada para poeira de obra, serragem e partículas. Produto com CA.	ALLIANCE	97	1,47	142,59
000591	Protetor auricular tipo plug, de silicone com cordão e caixa plástica individual. Redução mínima de 14 dB. Produto com CA.	LEDAN	94	1,48	139,12
000592	Maleta plástica organizadora 14 com divisórias internas ajustáveis, fecho duplo e alça articulada.	MEDEIROS	54	35	1890
000595	Bolsa de lona para pedreiro com fundo rígido e alça de ombro regulável.	MEDEIROS	60	79,97	4798,2
000597	Cone 75 Cm Em Pvc P/ Sinalização Segurança Laranja E Branco	PLASTCOLOR	53	29,99	1589,47
000598	LAMINA PARA ROÇADEIRA 3 pontas, aço temperado, furo central 25,4 mm (1), diâmetro 255 mm, espessura 2 mm. Para corte de grama, vegetação rasteira e capoeira leve.	NAKASHI	38	19,99	759,62
000600	Lâmina para roçadeira tipo estrela 8 pontas aço especial, furo 25,4 mm, ideal para vegetação média e gramíneas.	NAKASHI	38	45	1710
000601	Lâmina para roçadeira tipo serra circular 40 dentes , aço temperado, diâmetro 255 mm, furo central 25,4 mm. Indicada para bambu, arbustos		38	49,9	1896,2

e galhos finos.

MTX

000602	Lâmina de serra circular 7.1/4" (184 mm), 36 dentes, furo 5/8 , para corte de madeira e compensado. Corpo em aço temperado.	MELFI	38	29	1102
000603	Lâmina de serra circular Lâmina de serra circular 7.1/4, 24 dentes, para cortes mais rápidos em madeira bruta. Furo 5/8, com pastilhas de metal duro.	LOTUS	36	35	1260
000604	Lâmina de serra circular 10 Lâmina de serra circular 10 (254 mm), 40 dentes, furo 30 mm, ideal para serra de bancada e cortes precisos em MDF e madeira seca.	MTX	35	129,9	4546,5
000605	Lâmina de serra circular 10", 60 dentes , acabamento fino, uso em madeira e compensado com menor lascamento.	MTX	35	49	1715
000606	Lâmina reta lisa 600x30x3 mm (par) , aço rápido HSS, para plaina desempenadeira eixo redondo. Alta resistência ao desgaste.	COLLINS	21	545	11445
000607	Lâmina reta 400x25x3 mm (par), aço HSS , indicada para plainas menores ou portáteis. Corpo polido.	COLLINS	35	112	3920
000608	Lâmina reta 600x35x3 mm (par), aço HSS , indicada para desengrosso em madeiras duras.	COLLINS	35	115	4025
000609	Lâmina reta com rebaixo 600 mm (par) , aço rápido, perfil técnico para plainas com encaixe lateral.	DEWALT	35	125	4375
000610	Mangote com ponteira Ø 1.5" x 5 metros, compatível com vibrador de 1,5"	VONDER	53	105	5565
000626	Disco de corte abrasivo 110mm Para metais ferrosos e aço carbono.	FAMASTIL	53	1,49	78,97
000653	Serra copo diamantada para porcelanato, Ø 65 mm , corpo de aço com borda diamantada. Uso profissional para instalações hidráulicas.	CORTAG	35	130	4550
000701	Serrinha de arco ajustável 10" -12" Compatível com lâminas de diferentes tamanhos, estrutura reforçada.	STARRET	52	9,9	514,8
000702	Serrinha para madeira 10 Lâmina de aço temperado, cabo anatômico para cortes precisos.	STARRET	48	9,9	475,2
000703	Lâmina de serrinha bimetálica 12" grão 24 TP Para corte de metais ferrosos e não ferrosos.	STARRET	49	9,9	485,1
000704	Lâmina de serrinha para madeira 12" grão 10 TPI Para cortes em MDF, madeira e compensado.	STARRET	48	9,9	475,2
000706	Bloco de espuma com base rígida Espuma colada em base plástica anatômica, ideal para uso prolongado e maior controle no acabamento.	THOMPSON	55	8,5	467,5
000707	Bloco de espuma retangular 15 x 10 x 7 cm Densidade média, uso geral, ideal para acabamento de emboço em superfícies lisas. Lavável e reutilizável.	WORKER	53	2,5	132,5
000708	Espátula de aço inox 3 Cabo de madeira , flexível, ideal para aplicação de massa corrida.	RAYCO	56	6	336
000709	Espátula de aço inox 5" - Cabo anatômico para nivelamento e acabamento de superfícies.	ROMA	50	9,9	495
000710	Espátula plástica 6 - Leve , ideal para trabalhos com gesso e acabamento fino.	RAYCO	49	1,9	93,1
000726	Ponteiro de aço carbono 250x12 mm , tipo chato, para trabalhos de acabamento.	MTX	41	25	1025
000727	Ponteiro tipo SDS Plus 250 mm, para uso com martelos perfuradores.	VONDER	41	11,9	487,9
000728	Ponteiro tipo SDS Max 400 mm, para rompimento pesado, aço temperado		41	21	861

GUEPAR

000731	Esquadro com régua graduada 300 mm , em aço inox, com furação para pendurar.	THOMPSON	40	9,9	396
000732	ESQUADRO Esquadro tipo carpinteiro em alumínio, 12, escala em polegadas e milímetros.	THOMPSON	47	10,5	493,5
000736	Talhadeira de corte largo 50 mm x 200 mm , para remoção de revestimentos e cerâmicas.	WORKER	40	9,97	398,8
000737	Lápis De Carpinteiro E Marceneiro, 180 Mm, 12 Pcs	THOMPSON	50	8,5	425
000738	Pistola aplicadora manual tipo esqueleto, corpo metálico, compatível com cartuchos de 280g.	WORKER	36	12,5	450
000739	Pistola aplicadora reforçada Pistola aplicadora reforçada com empunhadura emborrachada, sistema de trava e estrutura metálica.	20029	36	14,95	538,2
000742	Balde plástico reforçado 20 litros , modelo para transporte de água e argamassa, com alça metálica resistente.	ROMA	73	12,99	948,27
000743	Balde galvanizado 12 litros , aço zincado com alça reforçada, resistente à corrosão e ao impacto.	ROMA	71	21,5	1526,5
000744	Caixa Para Massa, Preta, 20 Litros	THOMPSON	51	12,31	627,81
000745	Desempenadeira de aço lisa 12x24 , cabo anatômico de madeira, lâmina em aço carbono temperado.	THOMPSON	43	11,5	494,5
000746	Desempenadeira de aço dentada 12x24 cm , dente 8 mm, para assentamento de revestimento cerâmico.	MOMFORT	43	8,36	359,48
000747	Desempenadeira plástica estriada em PVC 18x30 , com cabo central anatômico.	FLEX TOOLS	43	12,19	524,17
000748	Desempenadeira de espuma para acabamento, 14x28 cm, base revestida em EVA.	RAYCO	43	13,99	601,57
000749	Desempenadeira de borracha para rejunte 10x25 cm , corpo em PVC, base macia.	THOMPSON	43	11,91	512,13
000750	Desempenadeira de madeira 14x28 cm , para chapisco e massa grossa, cabo em madeira maciça.	MOMFORT	43	12,97	557,71
000751	Nível de alumínio 12 , bolhas calibradas horizontal e vertical, base magnética, corpo leve e resistente.	FAMASTIL	40	18,3	732
000752	Nível de alumínio 24 , com 3 bolhas (horizontal, vertical e 45°), estrutura reforçada e pintura eletrostática.	FAMASTIL	40	29,5	1180
000753	Nível de alumínio 36 , com corpo em liga extrarreforçada, precisão de 0,5 mm/m.	FAMASTIL	40	52	2080
000754	Nível de alumínio magnético 40 , com 2 bolhas e base imantada, indicado para estruturas metálicas.	FAMASTIL	40	59,9	2396
000755	Nível a laser de linhas cruzadas , alcance até 12 m, com base autonivelante e bolsa de transporte.	DEWALT	15	225	3375
000757	Nível de mangueira cristal transparente 1/4" x 1,0 mm, rolo com 50 metr , para nivelamento manual.	GITEL	47	89,9	4225,3
000758	Alavanca tipo sanfona 1m Em aço carbono , utilizada para remoção de materiais pesados.	KALA	40	99,6	3984
000759	Camurça (espuma) Para Pedreiro Em Poliuretano , Medindo Aproximadamente 8 X 13 X 23,2 Cm		113	4,9	553,7

CORTAG

000760	Organizadores plásticos empilháveis (para parafusos e conexões peque	WORKER	117	9,7	1134,9
000761	Enxada larga com cabo de madeira 120 cm , lâmina em aço carbono temperado, indicada para capina e escavação leve.	OPER	40	44,9	1796
000764	Enxadão estreito com cabo de madeira 120 cm, , lâmina em aço carbono temperado, ideal para escavação profunda.	KALA	40	35	1400
000765	ENXADÃO Enxadão largo com cabo de madeira 120 cm, lâmina reforçada, indicado para remoção de solo em áreas amplas.	KALA	40	39,9	1596
000766	PICARETA COM CABO Picareta com cabo de madeira 90 cm, lâmina dupla (ponta e lâmina reta), aço temperado, uso pesado.	TENACE	36	64,95	2338,2
000767	Picareta bico e corte , com cabo de madeira 100 cm, ideal para rompimento de solo pedregoso.	TENACE	36	69,9	2516,4
000768	PENEIRA DE AREIA 55 Peneira para areia com arco de madeira, malha metálica média, 55 cm de diâmetro.	VONDER	40	15,36	614,4
000769	PENEIRA METÁLICA Peneira metálica reforçada para concreto, malha grossa, 60 cm de diâmetro, com estrutura soldada.	SÃO JORGE	40	29,09	1163,6
000770	FOICE Foice de corte reto, lâmina de 30 cm em aço temperado, cabo de madeira reforçado.	KALA	33	32,5	1072,5
000773	Pá quadrada com cabo de madeira 120 cm.	TRAMONTINA	40	29,9	1196
000777	CAVADEIRA DE 2 BOCAS Cavadeira de 2 bocas, aço temperado, cabo de madeira.	MBP	40	79,9	3196
000778	CAVADEIRA DE FERRO , reforçada, com cabo de madeira.	TRAMONTINA	40	89	3560
000781	Pé de cabra simples, aço forjado, comprimento mínimo 600 mm.	GM	37	19,9	736,3
000782	ESCOVA DE AÇO Escova de aço manual, cabo de madeira, cerdas de aço carbono.	WORKER	40	4,9	196
000783	Estilete reforçado com trava automática	RAYCO	68	1,85	125,8
000784	FITRA MÉTRICA/TRENA Trena manual 3 metros, fita de aço, corpo plástico emborrachado, freio automático, escala métrica.	THOMPSON	50	4,9	245
000785	TRENA 5 M Trena manual 5 metros, fita de aço com revestimento fosco, trava de segurança, corpo resistente a impactos.	THOMPSON	54	6,9	372,6
000791	LONA PLASTICA MULTIUSO, COR PRETA, ESPESSURA MINIMA DI Lona plástica preta multiuso 4x100 m, espessura mínima 140 micras, fabricada em polietileno de alta densidade, impermeável e resistente a rasgos.	LONAX	35	379,9	13296,5
000796	Escada de alumínio doméstica com 6 degraus Base antiderrapante, carga máxima de 120 kg, degraus largos, reforço estrutural.	BOTAFOGO	35	149	5215
000797	Escada de alumínio 4 degraus estrutura 100% em alumínio, dobrável, altura máxima da escada de 1,34m, capacidade de peso suportado de até 120kg	BOTAFOGO	42	119	4998
000798	Escada de alumínio com 4 degraus , dobrável Estrutura 100% alumínio, altura máxima de 1,34 m, carga suportada de até 120 kg.	BOTAFOGO	42	119	4998
000799	Escada articulada multifuncional 4x4 em alumínio . Estrutura reforçada, com 4 seções articuladas de 4 degraus cada. Pode ser usada como escada reta, tipo A ou andaime. Capacidade de carga de até 150 k	BOTAFOGO	45	516,9	23260,5
000800	Carrinho de mão reforçado, tipo caçamba , estrutura tubular em aço galvanizado, bandeja em chapa nº 18, capacidade mínima		53	98	5194

50L, roda aro 8.

METALOSA

000801	CARRINHO DE MÃO Carrinho de mão reforçado, tipo caçamba, estrutura tubular em aço pintado, bandeja em chapa galvanizada, capacidade mínima 80L, roda aro 10.	MAESTRO	53	99	5247
000804	CÂMARA DE AR PARA CARRINHO , medida 3.25 x 8, em borracha de alta resistência.	COLSON	49	9,9	485,1
000805	Câmara de ar para carrinho de mão, medida 4.00 x 8, uso em rodas de borracha para carga pesada.	COLSON	48	21,5	1032
000806	PNEU PARA CARRINHO DE MÃO aro 8, composto por borracha resistente a impactos e desgaste.	WORKER	84	19	1596
000808	Corda de nylon trançado 10mm Alta resistência, flexível, não absorve água. Bobina com 100m	ITACORDA	115	109	12535
000809	Corda de nylon trançado 20mm Alta resistência, flexível, não absorve água. Bobina com 50m.	ITACORDA	115	235	27025
000812	Corda de poliéster 20mm Alta resistência à tração e abrasão, indicada para uso industrial. Rolo com 100m.	COLLINS	53	545	28885
000814	Corda de polipropileno 12mm Leve, flutuante e resistente a produtos químicos. Rolo com 50m.	COLLINS	53	110	5830
000821	Corrente de aço grau 8, elo curto 13 mm , carga de trabalho 5.300 kg, fornecida por metro.	GUEPAR	78	53	4134
000822	Corrente de aço grau 8, elo curto 16 mm , carga de trabalho 8.000 kg, tratada termicamente.	GUEPAR	78	53	4134
000823	Gancho tipo olhal com trava de segurança, para corrente 10 mm , carga máxima 6 toneladas	VONDER	26	209	5434
000824	Manilha curva tipo âncora 3/4 , pino roscado, aço galvanizado, carga de trabalho 4,75 toneladas.	CROSBY	21	43	903
000825	Manilha reta 5/8 , aço forjado com pino roscado, para conexão de corrente em cintas de carga.	VONDER	24	29,9	717,6
000826	Cinta de amarração com catraca, 5 toneladas, 9 metros , largura 50 mm, com gancho duplo.	VONDER	24	109,99	2639,76
000827	Cinta de elevação tipo sling, 3 metros, 4 toneladas , poliéster duplo, com olhais reforçados.	VONDER	24	113,5	2724
000828	GARRAFA TERMICA de 5 litros para água, Corpo plástico resistente, ampola de inox, tampa rosqueável com vedação, alça para transporte, isolamento térmico mínimo de 6h.	HYDRA	36	25,9	932,4
000829	GARRAFA TERMICA DE 5 LITROS PARA CAFÉ COM TORNEIRA Modelo tipo bomba, corpo térmico com revestimento externo em plástico rígido, torneira de acionamento suave, isolamento mínimo de 6h.	HYDRA	35	63	2205
000830	Garrafa térmica de 1 litro para café Ampola de vidro, bico vertedor com acionamento por pressão, corpo em plástico resistente a altas temperaturas, tampa com vedação.	HYDRA	55	40	2200
000831	Cloro Tradicional - HTH Cloro Granulado Concentrado, 10 kg, utilizado em tratamentos de água, piscinas e processos de desinfecção. Produto com selo de qualidade e conformidade com a ANVISA.	HTH	53	109	5777
000832	Filtro Central retenção de partículas classe D , com retenção de cloro livre, destinado ao tratamento de água para garantir a purificação e desinfecção. Sistema eficiente conforme normas de saúde pública.	HIDROFILTROS	79	99,55	7864,45
000833	Grampo abraçadeira rosca em U 1 x ¼ fabricado em aço galvanizado, utilizado para fixação de cabos, tubos e fios em diversas instalações, com resistência à corrosão. Produto conforme NBR 6332.	WURTH	39	14,99	584,61
000834	Abraçadeira tipo U ¾ em aço, embalagem com 50 abraçadeiras, 100 buchas de 6mm e 100 parafusos PHS 4,0x40mm, ideal para fixação de cabos e tubos em instalações industriais e comerciais. Produto conforme ABNT NBR 13034.	INCA	40	28	1120
000835	Abraçadeira De Nylon 200x2,5mm, pacote com 100 unidades, material com selo de garantia do INMETRO, indicada para uso		75	11,99	899,25

WORKER

em instalações elétricas, automação e telecomunicações. Produto conforme NBR 15653.

000842	Cabo de aço 6x19, diâmetro 4 mm revestido em PVC, resistência à tração mínima de 1.800 kgf. Ideal para movimentação de carga média e fixação.	VONDER	97	5,7	552,9
000843	Cabo de aço 6x36, diâmetro 5 mm , sem revestimento, resistência à tração mínima de 2.500 kgf. Para uso em guindastes e equipamentos de construção pesada.	VONDER	97	9,98	968,06
000846	Cabo de aço 7x7, diâmetro 10 mm , revestido em PVC, resistência à tração mínima de 5.500 kgf. Ideal para sistemas de levantamento e segurança industrial.	VONDER	97	47	4559
000847	Mosquetão de aço com fecho automático, abertura 18 mm , resistência mínima 22 kN. Usado em sistemas de ancoragem e movimentação de cabos de aço.	CABORGRAFITE	38	35	1330
000848	Talabarte para cabo de aço, comprimento 1,5 metros , com mosquetão de segurança, indicado para sistemas de suspensão e fixação.	TALABARTE	38	49	1862
000849	Grampo de cabo de aço, tipo U, 5/16 , com parafuso e porca de segurança, galvanizado, para fixação e tensionamento de cabos. Produto conforme NBR 10686.	STARFER	192	10	1920
000850	Protetor de cabo de aço, em PVC , para evitar danos por atrito e abrasão, usado em guindastes e máquinas pesadas.	PROTECTOR CABO AÇO	87	13,2	1148,4
000851	Roldana de guia para cabo de aço, 5 mm , com corpo de alumínio e rolamento blindado, para movimentação suave e controle de tensão em cabos.	ROLDANA CABO AÇO	31	34	1054
000852	Suporte de fixação para cabo de aço , metálico com fixação por parafusos, carga máxima de 1.000 kg, para uso em construção e montagem.	PARABOLT	31	7,5	232,5
000853	Prensa 1/8 para cabo de aço , ferramenta manual para crimpar e fixar terminais de cabo de aço, com ajuste de pressão e alta durabilidade. Produto conforme NBR 7450.	VONDER	31	2,8	86,8
000854	Esticador para cabos de aço 5/16 Esticador para cabos de aço 5/16, utilizado para tensionamento e regulagem de cabos em instalações industriais e de segurança, com alta capacidade de carga. Produto com CA e conforme NBR 15623.	AEROSID	153	11	1683
000855	"Eletrodo revestido para solda elétrica, tipo E6013, diâmetro 4,00 mm, comprimento 350 mm, pacote com 5 kg, indicado para soldagens em aço carbono, com baixa penetração e fácil remoção da escória. Compatível com inversoras e transformadores de solda. Produto conforme norma AWS A5.1.	GERDAU	48	99	4752
000856	Eletrodo revestido para solda elétrica, tipo E6013, diâmetro 3,25 mm , comprimento 350 mm, pacote com 5 kg, indicado para soldagens em aço carbono, com baixa penetração e fácil remoção da escória. Compatível com inversoras e transformadores de solda. Produto conforme norma AWS A5.1.	GERDAU	48	87	4176
000857	Eletrodo revestido para solda elétrica, tipo E6013, diâmetro 2,50 mm , comprimento 350 mm, pacote com 5 kg, indicado para soldagens em aço carbono, com baixa penetração e fácil remoção da escória. Compatível com inversoras e transformadores de solda. Produto conforme norma AWS A5.1.	GERDAU	48	110	5280
000858	eletrodo 2,5 300MM Eletrodo revestido para alumínio, tipo E4043, diâmetro 2,5 mm, comprimento 300 mm, pacote com 1 kg. Para soldagem de alumínio com transformadores e inversoras CA.	GERDAU	35	330	11550
000859	Eletrodo revestido para alumínio, tipo E4043, diâmetro 3,25 mm, comprii pacote com 2 kg. Alta fluidez e boa soldabilidade em chapas e estruturas leves.	GERDAU	35	195	6825
000860	eletrodo 4,0 400MM Eletrodo revestido para alumínio, tipo E4043, diâmetro 4,0 mm, comprimento 400 mm, pacote com 5 kg. Indicado para peças de maior espessura.	GERDAU	35	195	6825
000861	Arame sólido para solda MIG de alumínio 1,0mm Arame sólido para solda MIG de alumínio, liga ER4043, diâmetro 1,0 mm, rolo de 1 kg, compatível com gás argônio puro, ideal para solda em estruturas de alumínio, carrocerias e esquadrias. Produto conforme norma AWS A5.10.	WORKER	56	69,9	3914,4
000862	Arame sólido para solda MIG, liga ER4043, diâmetro 0,8 mm , rolo com 1 kg. Ideal para estruturas leves de alumínio e esquadrias. Uso com gás argônio.	WORKER	56	39,9	2234,4
000863	Arame sólido para solda MIG, liga ER4043, diâmetro 1,0 mm , rolo com 1 kg. Alta fluidez e acabamento limpo. Para uso geral em alumínio.	WORKER	56	69,9	3914,4
000864	Arame sólido para solda 1,2mm Arame sólido para solda MIG, liga ER5356, diâmetro 1,2 mm, rolo com 7 kg. Alta resistência mecânica, para solda de estruturas reforçadas.	WORKER	56	99	5544
000865	Vareta de solda TIG para alumínio 2.4 mm Vareta de solda TIG para alumínio, liga ER5356, diâmetro 2,4 mm, comprimento 1 metro, embalagem com 1 kg, indicada para juntas de alumínio fundido ou extrudado. Produto conforme norma AWS A5.10. Uso com gás argônio.	VONDER	56	75	4200

000866	Vareta para solda 2,0 MM Vareta para solda TIG, liga ER5356, diâmetro 2,0 mm, comprimento 1 metro, embalagem com 1 kg. Alta resistência, boa soldabilidade, uso com gás argônio.	VONDER	56	90	5040
000867	Vareta para solda 2,4 mm Vareta para solda TIG, liga ER5356, diâmetro 2,4 mm, comprimento 1 metro, embalagem com 1 kg. Para estruturas, portões, chapas e esquadrias.	VONDER	56	85	4760
000868	Vareta para solda TIG 3,2MM Vareta para solda TIG, liga ER5356, diâmetro 3,2 mm, comprimento 1 metro, embalagem com 1 kg. Ideal para chapas grossas e peças maiores.	VONDER	56	35	1960
000869	Fio de solda estanho-alumínio 0,5MM Fio de solda estanho-alumínio SnAl, diâmetro 0,5 mm, rolo com 100 g, fluxo interno tipo RMA, ponto de fusão 220 °C, sem chumbo. Para reparos em placas e componentes de alumínio.	WORKER	56	65	3640
000870	Fio de solda estanho-alumínio 1,0MM Fio de solda estanho-alumínio SnAl, diâmetro 1,0 mm, rolo com 100 g, fluxo interno tipo RMA, ponto de fusão 220 °C, para aplicações em terminais, dissipadores e conectores de alumínio.	WORKER	56	55	3080
000871	Fio de solda zinco-alumínio ZnAl, diâmetro 1,5 mm, rolo com 250 g , uso com ferro de solda ou maçarico leve, indicado para pequenas carcaças, caixas metálicas e superfícies de alumínio.	WORKER	56	125,9	7050,4
000872	Pasta de fluxo para solda de alumínio, tipo RMA , seringa com 10 g, livre de halogênios, uso com ferro de solda. Auxilia na quebra da camada de óxido e aderência da solda.	FLUXO PASTOSO	55	9,9	544,5
000873	REGULADOR GÁS Regulador Para Botijão De Gás Pressão de trabalho 2,80 Kpa e vazão de 1 Kg/h. Produto certificado pelo INMETRO.	ALIANCA	101	19,9	2009,9
000874	MANGUEIRA PARA GÁS Mangueira Para Botijão De Gás, 1,2 M De Comprimento Em PVC transparente, com tarja amarela, conforme NBR 8613, gravação do código da NBR e do prazo de validade de 5 anos no mínimo.	GITEL	101	17,65	1782,65
000875	ROLDANA Roldana dupla para portão de correr, 3, com suporte reforçado. Corpo em aço galvanizado, rodas em aço maciço com rolamento blindado. Capacidade mínima de carga: 300 kg por unidade.	ROLDANA CABO AÇO	133	23,5	3125,5
000876	Sonda guia de nylon 10m Flexível, ideal para passagem de fios em eletrodutos.	VONDER	56	7,9	442,4
000877	Sonda guia de aço 20m Revestida em nylon, resistente a curvas e tração.	MEGATRON	56	19,9	1114,4
000878	Sonda guia de fibra de vidro 30m Alta resistência mecânica, ideal para tubulações longas.	VONDER	56	25,9	1450,4
000879	Multímetro digital TRMS 600V Medição de tensão AC/DC, corrente e resistência.	MINIPA	36	139	5004
000880	Alicate amperímetro 1000A Para medição de corrente sem contato direto.	VONDER	36	120	4320
000881	Alicate de corte diagonal isolado 1000V Para cortes precisos e seguros de cabos elétricos.	VONDER	36	29,9	1076,4
000882	Alicate desencapador de fios 0,5-6mm² Ajuste automático para diversos cabos.	VONDER	36	75	2700
000883	Puxador de cabos tipo alicate Fixação e tração de fios elétricos em eletrodutos.	PUXADOR CABO DE AÇO	36	115	4140
000884	Detector de tensão sem contato 90-1000V Identificação rápida de fios energizados.	DETECTOR TENSÃO	36	43	1548
000885	Gramma sintética decorativa - 12m 1 m por m² - uv e antifungo	GRAMA SINTETICA	525	79	41475
000886	Gramma esmeralda em placas	GRAMA SINTETICA	525	19,9	10447,5
000887	Gramma São Carlos em placas	GRAMA SINTETICA	525	19,9	10447,5
000888	Revestimento cerâmico branco polido, 30x60 borda retificada, para parede interna, PEI 2, classe A, junta mínima de 2 mm, superfície esmaltada. Uso em banheiros, cozinhas e áreas molhadas.	CEDASA	500	39,9	19950

000889	Revestimento cerâmico cinza acetinado, 45x45 cm , borda retificada, PEI 3, para piso interno residencial de tráfego leve, acabamento antideslizante.	CEDASA	1400	24,9	34860
000890	Revestimento cerâmico cinza acetinado, 60x60 , borda retificada, PEI 3, para piso interno residencial de tráfego leve, acabamento antideslizante.	CEDASA	500	34,9	17450
000891	Piso cerâmico antiderrapante para calçadas, 40x40 cm , borda retificada, PEI 5, superfície ranhurada, para ambientes internos com tráfego alto. conforme NBR 13818.	CEDASA	1400	23,5	32900
000892	Piso cerâmico antiderrapante para calçadas, 60x60 cm , borda retificada, PEI 5, superfície ranhurada, para ambientes internos com tráfego alto. conforme NBR 13818.	CEDASA	500	37,35	18675
000893	Piso cerâmico antiderrapante para calçadas, 70x70 cm , borda retificada, PEI 5, superfície ranhurada, para ambientes internos com tráfego alto. conforme NBR 13818.	CEDASA	500	49,9	24950
000894	Piso cerâmico antiderrapante para calçadas, 80x80 cm , borda retificada, PEI 5, superfície ranhurada, para ambientes internos com tráfego alto. conforme NBR 13818.	CEDASA	500	59,9	29950
000895	Revestimento porcelanato, 60x60 , cor cinza claro, acabamento acetinado, para ambientes internos com tráfego médio. Classe A, junta mínima de 1,5 mm.	CEDASA	500	78	39000
000896	Revestimento cerâmico tipo régua amadeirada, 15x60 , acabamento acetinado, classe A, tonalidade madeira clara, junta mínima de 2 mm, indicado para uso interno em áreas secas com tráfego médio. Produto conforme NBR 13818 Grupo B1a, resistência mínima PEI 4.	CEDASA	500	43	21500
000897	Chapa de gesso drywall standard ST, 12,5 mm de espessura, largura 1,20 m, comprimento 1,80 m, borda rebaixada, para uso interno em paredes e forros secos. Produto conforme ABNT NBR 15758.	CHAPA GESSO	525	34	17850
000898	Chapa de gesso drywall RU (resistente à umidade) , 12,5 mm, 1,20 x 1,80 m, borda rebaixada, cor verde, uso em cozinhas, lavabos e áreas úmidas. Produto conforme ABNT NBR 15758.	CHAPA GESSO	420	63	26460
000899	Chapa de gesso drywall RF (resistente ao fogo) , 12,5 mm, 1,20 x 1,80 m, borda rebaixada, cor rosa, indicada para áreas com exigência de proteção térmica. Norma ABNT NBR 15758.	CHAPA GESSO	175	79	13825
000901	Perfil guia metálica para drywall 48 mm x 0,50 mm , comprimento 3 metros, aço galvanizado, para estruturação inferior e superior de paredes. Norma ABNT NBR 15217.	PERFIL	315	17	5355
000906	Perfil F-530 para forro de drywall , seção 18x30x18 mm, espessura 0,50 mm, aço galvanizado, barra com 3 metros.	PERFIL	315	15,5	4882,5
000908	Barra de tirante galvanizado para drywall, diâmetro 4,2 mm, comprimento 1 metro, compatível com suporte nivelador.	BARRA TIRANTE	315	3,9	1228,5
000909	Suporte nivelador para pendural de drywall, com mola de ajuste, corpo metálico zincado. Para nivelamento de forros.	SUPORTE NIVELADOR	315	1,74	548,1
000910	Suspensor regulável com mola ou haste de aço galvanizado 3/16" com 1	SUSPENSOR HASTE	333	14,5	4828,5
000913	Cantoneira perimetral L 3000 mm 22 x 22 mm aço galvanizado branco	CANTONEIRA L	350	11,5	4025
000915	Parafuso cabeça trombeta ponta agulha 25 mm, , rosca simples, embalagem com 1.000 unidades. Para fixação de chapa em estrutura metálica.	PARAFUSO FPHILLIPS PRETO	108	88	9504
000916	Parafuso cabeça trombeta ponta agulha 35 mm , rosca simples, embalagem com 1.000 unidades. Para fixação de chapa dupla.	PARAFUSO FPHILLIPS PRETO	108	98	10584
000917	Parafuso autobrocante cabeça trombeta 13 mm , rosca fina, para união entre perfis metálicos drywall. Embalagem com 1.000 unidades.	PARAFUSO FPHILLIPS PRETO	104	98	10192
000918	Fita telada para drywall, largura 50 mm, rolo com 45 metros , para tratamento de juntas entre chapas.	SELFDECOR	112	19,8	2217,6
000919	Fita de papel microperfurado para drywall, largura 50 mm , rolo com 75 metros, indicada para tratamento de juntas e quinas internas.	FITA DRYWALL	53	220	11660
000920	Massa para tratamento de juntas em drywall, balde 28 kg , pronta para uso, secagem rápida, aplicação com espátula. Produto conforme ABNT NBR 15348.	DRYWALL	112	65	7280
000921	Massa corrida para drywall, balde 25 kg		112	79	8848

DRYWALL

, para acabamento final e pintura sobre chapas de gesso. Uso interno.

000924	Escada extensível 12/20 degraus 3,60 x 6,00 metros - A Escada de fibra de vidro extensível 12 a 20 degraus 3,60 x 6,00 m. A escada conta com estrutura em fibra de vidro e degraus em alumínio. Fechada possui comprimento de 3,60 metros (12 degraus) e estendida seu comprimento é de 6 metros (20 degraus). Sua capacidade de carga é de até 120 kg, pesa 18 kg e seus pés são antiderrapantes. Por ser uma escada feita em fibra de vidro, não conduz eletricidade. A fibra de vidro é resistente à corrosão, ferrugem e outros danos que podem ocorrer em escadas de metal ou madeira. Por ser um modelo extensível proporciona maior facilidade de manuseio, transporte e armazenamento.	SINTESE	10	745	7450
000925	Escada de plataforma c/ guarda corpo e rodízio 3M de altura Capacidade para carga de até 250 kg. Com 11 degraus e plataforma, degraus emborrachados antiderrapantes. Altura até a plataforma de 3 metros. 4 rodas (2 fixas e 2 giratórias com freio). Largura: 800mm. Profundidade do degrau: 180mm. Altura dos degraus: 250mm, com corrimão. Comprimento da base 2300mm. Guarda corpo: 1100mm	BOTAFOGO	9	4100	36900
000926	Espuma expansiva de PU poliuretano 500 ml	VEDA TUDO	35	25,9	906,5
000937	Parafuso Philips para madeira cabeça chata 4,0 x 70mm - Embalagem c	PARAFUSO PHILLIPS	63	35,9	2261,7
000940	Puxador estilo colonial modelo redondo	PUXADOR	77	8,3	639,1
000943	Cimento Portland CP II Classe 40, saco de 50 kg, conforme NBR 11578 Uso geral em estruturas de concreto armado, argamassa e obras em geral. O produto deve apresentar rótulo original, identificação da empresa, prazo de validade e data de fabricação.	LIZ	1103	28,9	31876,7
000944	AREIA LAVADA GRANULOMETRIA FINA Indicada para assentamento de blocos, tijolos e rebocos finos. Possui alta trabalhabilidade e boa aderência	MUTUM	225	210	47250
000946	Tela estruturante para alvenaria, malha 10x10cm, fio 1,65mm, rolo 50m Indicada para reforço de paredes de tijolos e blocos.	TELA GALVANIZADA	29	1300	37700
000947	Tela estruturante galvanizada, malha 15x15cm, fio 2,4mm, rolo 30m Para estruturas de grande porte e contenção.	TELA GALVANIZADA	40	890	35600
000948	Viga para ponte de eucalipto rosa, até 15m, diâmetro mínimo 1,40m. Madeira madura e tratada para pontes e estruturas pesadas.	PAIOL	13	319	4147
000951	Revestimento cerâmico branco polido, 30x60 borda retificada, para parede interna, PEI 2, classe A, junta mínima de 2 mm, superfície esmaltada. Uso em banheiros, cozinhas e áreas molhadas.	CEDASA	900	35,9	32310
000954	Piso cerâmico antiderrapante para calçadas, 70x70 cm , borda retificada, PEI 5, superfície ranhurada, para ambientes internos com tráfego alto. conforme NBR 13818.	CEDASA	900	35	31500
000955	Piso cerâmico antiderrapante para calçadas, 80x80 cm , borda retificada, PEI 5, superfície ranhurada, para ambientes internos com tráfego alto. conforme NBR 13818.	CEDASA	900	43,9	39510
000956	Revestimento porcelanato, 60x60 , cor cinza claro, acabamento acetinado, para ambientes internos com tráfego médio. Classe A, junta mínima de 1,5 mm.	CEDASA	900	65	58500
000957	Revestimento cerâmico tipo régua amadeirada, 15x60 , acabamento acetinado, classe A, tonalidade madeira clara, junta mínima de 2 mm, indicado para uso interno em áreas secas com tráfego médio. Produto conforme NBR 13818 Grupo B1a, resistência mínima PEI 4.	CEDASA	900	39,9	35910
000959	CIMENTO PORTLAND CP III CLASSE E32 SACO DE 50 KG Produto deve estar de acordo com a norma NBR 5.736. O produto deve apresentar o rótulo do material, identificação da empresa, prazo de validade e data de fabricação.	caue	315	25,9	8158,5
000960	Cimento Portland CP II Classe 40, saco de 50 kg, conforme NBR 11578	LIZ	735	28,9	21241,5
000961	Cimento Portland CP II-32, saco de 50 kg, conforme NBR 16697.	votoran	300	25	7500
000964	VERGALHÃO CA50 6,3 MM (1/4") VARA DE 12 METROS	COMERCIO E AÇO	96	15,9	1526,4
000973	AREIA LAVADA GRANULOMETRIA FINA	MUTUM	150	210	31500
000976	Brita nº 1	REDUTO	75	219,89	16491,75

001007	Telha de Fibrocimento 2,44m x 0,50m Telha de Fibrocimento 2,44m x 0,50m .Produto conforme NBR 15210, resistência mínima de 4 MPa, indicado para coberturas de edificações.	CASALIT	255	22,5	5737,5
001008	Telha de Fibrocimento 2,44m x 1,10m Telha de Fibrocimento 2,44m x 1,10m . Produto conforme NBR 15210, resistência mínima de 4 MPa, utilizada em coberturas residenciais, comerciais e industriais.	CASALIT	255	43,9	11194,5
001013	Cumeeira PVC articulada 88cm ecológica Cumeeira PVC articulada 88cm ecológica, tipo colonial. Disponível nas cores marfim e cerâmica, indicada para fechamento de cumeeiras em telhados de PVC.	AFORT	90	75	6750
001015	Kit fixação/vedação para telha colonial de PVC Kit fixação/vedação para telha colonial de PVC, pacote com 20 unidades Composto por parafusos e arruelas de vedação para garantir fixação segura e estanqueidade.	precom	87	35	3045
001017	Manta térmica aluminizada dupla face 3mm Manta térmica aluminizada dupla face 3mm . Reflete até 95% do calor, utilizada em telhados residenciais e comerciais. Rolo com 50m².	VEDA TUDO	60	290	17400
001018	Manta térmica aluminizada simples 2mm Manta térmica aluminizada simples 2mm – Redução térmica e impermeabilização básica para telhados. Rolo com 30m².	VEDATUDO	60	190	11400
001021	Tela para proteção contra pássaros e insetos 1m x 30m Instalada em beirais para impedir a entrada de animais e sujeira no telhado.	TUTTI	63	85	5355
001036	Tela estruturante para alvenaria, malha 10x10cm, fio 1,65mm, rolo 50m Tela estruturante para alvenaria, malha 10x10cm, fio 1,65mm, rolo 50m – Indicada para reforço de paredes de tijolos e blocos.	TELA GALVANIZADA	19	1300	24700
001037	Tela estruturante galvanizada, malha 15x15cm, fio 2,4mm, rolo 30m Tela estruturante galvanizada, malha 15x15cm, fio 2,4mm, rolo 30m – Para estruturas de grande porte e contenção.	TELA GALVANIZADA	27	890	24030
001039	Arame farpado galvanizado, rolo de 100m Arame farpado galvanizado, rolo de 100m – Dupla torção, resistência à oxidação, ideal para cercas de segurança e contenção de animais.	NELORE	23	89	2047
001040	Arame farpado galvanizado, rolo de 500m Arame farpado galvanizado, rolo de 500m – Opção para cercas extensas, reduzindo a necessidade de emendas.	NELORE	15	290	4350
001043	ARAME RECOZIDO BITOLA 3 Produto em conformidade com a norma NBR vigente.	ARAME RECOZIDO	38	14,9	566,2
001044	ARAME RECOZIDO BITOLA 8 Produto em conformidade com a norma NBR vigente.	ARAME RECOZIDO	38	14,9	566,2
001045	ARAME RECOZIDO BITOLA 10	ARAME RECOZIDO	38	14,9	566,2
001046	Arame recozido 18 BWG, rolo de 1kg Arame recozido 18 BWG, rolo de 1kg – Para amarrações em obras, cercas e fixação de postes.	ARAME RECOZIDO	30	9,9	297
001047	Arame recozido 16 BWG, rolo de 1kg Arame recozido 16 BWG, rolo de 1kg – Usado para amarração de vergalhões em estruturas de concreto.	ARAME RECOZIDO	31	14,9	461,9
001048	Arame galvanizado 12 BWG, rolo de 50m Arame galvanizado 12 BWG, rolo de 50m – Para amarração de telhas e estrutura metálica.	GERDAU	31	14,9	461,9
001049	Arame galvanizado bitola 14, rolo de 1kg Arame galvanizado bitola 14, rolo de 1kg – Indicada para cercas leves e fixação de mourões.	GERDAU	39	16,9	659,1
001050	Arame galvanizado bitola 16, rolo de 1kg Para amarração e reforço em estruturas de alambado.	GERDAU	39	16,9	659,1
001051	Arame galvanizado bitola 18, rolo de 1kg Arame galvanizado bitola 18, rolo de 1kg – Uso em fixação de telas leves e amarrações diversas.	GERDAU	54	18,5	999
001058	Bucha tipo S nº 06, com borda, para parafuso 4 mm	USAF	165	0,05	8,25
001059	Bucha tipo S nº 08, com borda, para parafuso 5 mm	USAF	165	0,15	24,75
001060	Bucha tipo S nº 10, com borda, para parafuso 6 mm	USAF	165	0,2	33
	Bucha universal nº 08, para alvenaria, concreto e drywall				

Page 18 of 18

MADEIRANITE

Maderite resinado vermelho 6mm, 2,20x1,10m – Para formas de concreto com reutilização.

001160	Despenadeira de Aço Lisa Despenadeira de Aço Lisa – Para nivelamento de superfícies com massa.	MAX	24	9,29	222,96
001161	Régua de Alumínio 2m Régua de Alumínio 2m – Para nivelamento de rebocos e massas.	V ONDER	15	25	375
001162	Lixa para Madeira nº 80, 100 e 150 Lixa para Madeira nº 80, 100 e 150 – Para acabamento e nivelamento de superfícies de madeira.	3M	66	0,5	33
001163	Lixa para Ferro nº 100 e 150 Lixa para Ferro nº 100 e 150 – Para preparação de metais antes da pintura.	TATU	61	0,9	54,9
001185	Joelho 85mm Joelho 90° PVC Soldável, cor marrom, DN 85 mm, de acordo com a NBR 5648	FORTLEV	48	21,97	1054,56
001187	LUVA SOLDÁVEL 20 MM Luva PVC Soldável, cor marrom, DN 20 mm, de acordo com a NBR 5648	FORTLEV	41	0,58	23,78
001188	LUVA SOLDÁVEL 25 MM Luva PVC Soldável, cor marrom, DN 25 mm, de acordo com a NBR 5648	FORTLEV	41	0,77	31,57
001190	LUVA SOLDÁVEL DE 40 MM Luva PVC Soldável, cor marrom, DN 40 mm, de acordo com a NBR 5648	FORTLEV	56	3,84	215,04
001192	LUVA PVC SOLDÁVEL, COR MARROM, 75MM de acordo com a NBR 5648	FORTLEV	41	10,9	446,9
001195	Tê Soldável Em Pvc, Cor Marrom, DN 20 Mm de acordo com a NBR 5648	FORTLEV	48	0,5	24
001257	Tampão de inspeção PVC com Junta Elástica, cor ocre, DN 100mm de acordo com a NBR 7362	TIGRE	41	21,89	897,49
001258	Tampão de inspeção PVC com Junta Elástica, cor ocre, DN 150 mm de acordo com a NBR 7362	TIGRE	41	21,89	897,49
001263	Registro Esfera PVC Soldável, cor marrom, DN 20 mm de acordo com a NBR 5648	DURIN	41	3,98	163,18
001264	Registro de esfera soldável em PVC, cor marrom, DN 20 mm de acordo com a NBR 5648	DURIN	39	3,97	154,83
001267	Registro de esfera soldável em PVC, cor marrom, DN 40 mm de acordo com a NBR 5648	DURIN	39	14,49	565,11
001273	Registro de pressão em latão cromado 1/2 com volante metálico, para instalação em parede, de acordo com a NBR 15706	DOCOL	39	125	4875
001286	Válvula de retenção vertical em latão 3/4", para redes prediais	DOCOL	27	43,94	1186,38
001289	Adaptador Soldável com Rosca Macho, PVC, cor marrom, DN 20 mm x de acordo com a NBR 5648	FORTLEV	53	0,85	45,05
001309	Joelho PVC Soldável x Rosca Fêmea, cor marrom, DN 32 mm x 1 de acordo com a NBR 5648	FORTLEV	39	14,89	580,71
001312	Luva de redução soldável 40 mm x 32 mm em PVC marrom, conforme NBR 5648.	FORTLEV	39	1,95	76,05
001320	Caixa d'água 250 litros em polietileno, com tampa, conforme NBR 14795	FORTLEV	16	208,99	3343,84
001325	Mangueira super flexível para jardim, 3/4", parede 2,5 mm, cor laranja, F cor laranja, PVC com proteção UV	SUPERFLEX ARQUA	264	3,95	1042,8
001332	Mangueira preta para irrigação 3/4, PVC de alta resistência, pressão até Mangueira preta para irrigação 3/4, PVC de alta resistência, pressão até 150 psi.		138	1,57	216,66

POLITUBOS

001333	Mangueira de nível PVC cristal, 10 metros, diâmetro 5/16. Mangueira de nível PVC cristal, 10 metros, diâmetro 5/16	GITEL	9	15,98	143,82
001334	Mangueira para gás GLP, 1/2, com malha de aço inox, 1,25 m, conforme NBR 8613 Mangueira para gás GLP, 1/2, com malha de aço inox, 1,25 m, conforme NBR 8613	GITEL	18	8,97	161,46
001353	Bomba submersa tipo sapo, para água limpa, potência mínima 1/2 CV vazão mínima de 5000 L/h, altura manométrica de até 12 metros, tensão 220V, corpo em termoplástico reforçado, com cabo elétrico mínimo de 10 metros. Produto em conformidade com a NBR 16313.	RAYMA	6	698,49	4190,94
001356	Mangote flexível PVC reforçado 2", rolo de 10 metros	PABOVI	2	398,69	797,38
001357	Mangote para sucção e recalque 2" com engate rápido, 5 metros	PABOVI	3	218,99	656,97
001360	Cola Adesivo plástico para PVC rígido, embalagem com 850g Produto em conformidade com a norma NBR 5648.	PLASTILIT	49	35,96	1762,04
001361	Cola Adesivo plástico para PVC rígido, embalagem com 75g Produto em conformidade com a norma NBR 5648.	PLASTILIT	53	2,96	156,88
001362	Cola Adesivo plástico para PVC rígido, embalagem com 175g Produto em conformidade com a norma NBR 5648.	PLASTILIT	51	5,28	269,28
001363	COLA INSTANTÂNEA, EMBALAGEM DE 5G Na embalagem deve constar a identificação do produto e do fabricante e data de validade. Validade de no mínimo 1ano no ato da entrega. Referência de qualidade SUPER BONDER ou similar.	TEKBOND	57	9,98	568,86
001364	Fita veda rosca 18mm x 50m Fita veda rosca 18mm x 50m, indicada para vedação de conexões hidráulicas roscadas, em conformidade com normas técnicas vigentes.	LIEGE	35	3,98	139,3
001365	Fita crepe 18mm x 50m Fita crepe 18mm x 50m, uso geral para pintura e acabamento, resistente à umidade e fácil remoção.	ADELBRAS	191	3,93	750,63
001366	Fita autoaderente aluminizada, rolo de 10m x 20cm indicada para isolamento térmico e vedação de dutos.	VEDATUDO	22	54,95	1208,9
001367	Fita de sinalização de segurança, isolamento, 65mm x 200m zebradas nas cores amarela e preta, para uso em áreas de risco.	20029	32	10,79	345,28
001368	Fita dupla face industrial, rolo de 19mm x 20m uso geral em fixações leves e acabamento.	ADELBRAS	37	64,98	2404,26
001383	Ducha fria de parede com espalhador articulado em ABS branco Conexão de 1/2, fixação com bucha e parafuso.	DURIN	25	32,96	824
001390	Torneira para cozinha, metálica, bica móvel tipo "C" cromada, entrada 1/2 Indicada para instalação em pia de bancada. Produto em conformidade com normas NBR vigentes.	TIGRE	54	43,89	2370,06
001391	Torneira de parede para cozinha, cromada, bica móvel 1/2 com arejador, instalação em parede, corpo metálico resistente à corrosão. Produto em conformidade com normas NBR vigentes.	TIGRE	54	43,89	2370,06
001394	Torneira tipo boia para caixa d'água, entrada 3/4 corpo metálico, com haste e boia plástica. Controle de nível automático. Produto em conformidade com normas NBR vigentes.	TALITA	39	37,84	1475,76
001395	Misturador monocomando para lavatório, cromado, entrada 1/2 Corpo reforçado, ideal para uso externo. Produto em conformidade com normas NBR vigentes	TALITA	36	159,97	5758,92
001396	Torneira para tanque com bico tipo engate rápido, plástica reforçada, enl Corpo reforçado, ideal para uso externo. Produto em conformidade com normas NBR vigentes.	KRONA	33	3,48	114,84
001399	Torneira de esfera em latão cromado, bico tipo engate rápido, rosca 1/2 com sistema para cadeado antivolação. Ideal para controle de uso em obras, praças e áreas externas. Pressão de trabalho até 40 m.c.a.	THOMPSON	34	20,89	710,26
001400	Torneira metálica com rosca 3/4", sistema de bloqueio para cadeado, c alta durabilidade. Indicada para pontos de uso coletivo e reservatórios.	MK	27	19,95	538,65
001401	Válvula para lavatório, modelo padrão, plástica branca com tampa, rosca Ideal para lavatórios com furo padrão. Produto em conformidade com normas NBR		25	1,99	49,75

vigentes.

KRONA

001402	Válvula para lavatório em inox, com tampa cromada, rosca 7/8 Alta durabilidade, resistente à corrosão. Produto em conformidade com normas NBR vigentes.	TIGRE	25	15,98	399,5
001405	Sifão flexível em PVC, universal, com adaptadores para cubas e pias, rc Compatível com pias e lavatórios, com adaptadores inclusos. Produto em conformidade com normas NBR vigentes.	BRASIPLA	39	3,92	152,88
001406	Sifão metálico para lavatório, cromado, rosca 7/8", tubo 1.1/4 extensível. Alta resistência, acabamento cromado. Produto em conformidade com normas NBR vigentes.	PLASBOHN	15	64,49	967,35
001407	Extensão flexível para sifão, 40 cm, diâmetro 1.1/2 branca. Indicada para adaptação de sifão em pia ou tanque. Produto em conformidade com normas NBR vigentes.	KRONA	7	9,98	69,86
001408	Joelho de ligação para válvula e sifão, plástico branco, 90°, 40mm Produto utilizado para ligação ao esgoto, resistente e de fácil instalação. Produto em conformidade com normas NBR vigentes.	FORTLEV	7	9,98	69,86
001412	Registro de gaveta metálico 1/2", corpo em latão ou bronze, acionamento	DOCOL	24	31,96	767,04
001413	Registro de gaveta metálico 3/4", corpo em latão ou bronze, acionamento	GUEPAR	24	64,95	1558,8
001416	Flexível malha de aço inox 3/4" x 50cm com terminais roscados. Indicada para ligação de chuveiros e duchas. Produto em conformidade com norma NBR vigente.	METALKIT	27	21,98	593,46
001417	Joelho para parede com bucha e canopla, entrada 1/2" ou 3/4 cromado. Para fixação e saída de água em lavatórios, pias e duchas. Produto em conformidade com norma NBR vigente.	FORTLEV	43	5,99	257,57
001418	Canopla de acabamento para tubo e registro, cromada, diâmetro interno Uso em registros e saídas de parede. Produto em conformidade com norma NBR vigente.	DOCOL	27	16	432
001419	Porta-papel higiênico de parede, cromado, com suporte metálico e Tampa Instalação com parafuso e bucha. Produto resistente à umidade. Conforme norma NBR vigente.	CLARAINOX	22	128,93	2836,46
001420	Papeleira plástica branca com suporte fixo de parede Modelo fechado, ideal para banheiros públicos. Compatível com rolos de até 300m.	ASTRA	42	19,97	838,74
001432	Barra de apoio reta em aço inox, 60 cm x 1.1/4 acabamento polido. Instalação para lavatório ou áreas de apoio. Produto em conformidade com a NBR 9050.	METALKIT	15	203,99	3059,85
001433	Barra de apoio em "L" para vaso sanitário, aço inox, 70x70 cm tubo 1.1/4. Fixação em parede lateral e posterior. Produto em conformidade com a NBR 9050.	METALKIT	15	298,99	4484,85
001434	Barra articulada de apoio, em aço inox, 80 cm com trava de segurança. Instalação ao lado do vaso sanitário, rebatível para facilitar acesso. Conforme NBR 9050.	METALKIT	15	254,98	3824,7
001435	Assento sanitário elevado com tampa, altura mínima 7,5 cm branco, compatível com vaso convencional. Ideal para acessibilidade. Material resistente e antideslizante.	KRONA	19	21,92	416,48
001436	Lavatório suspenso tipo cuba retangular, sem coluna, com fixação metálica Permite aproximação frontal de cadeirante. Produto em conformidade com a NBR 9050.	LORENZETTI	17	76,91	1307,47
001437	Porta-toalha para banheiro acessível, barra horizontal em inox, 60cm. In	METALKIT	15	119,98	1799,7
001438	Cuba de apoio em louça branca 45x40 cm, sem furação para torneira.	INCEPA	16	64,97	1039,52
001440	Cuba inox simples para cozinha, 40x34cm com válvula de escoamento 4.1/2 Fabricada em aço inox polido, com furo central e bordas reforçadas. Espessura mínima de 0,6 mm.	GHELPLUS	19	119,96	2279,24
001441	Cuba inox dupla para cozinha, 78x40cm, com duas válvulas 4.1/2 Indicada para cozinhas de médio porte. Furação padrão. Produto conforme norma NBR vigente.	GHELPLUS	19	454,18	8629,42
001457	Suporte de parede para sabão e escova de lavar roupa plástico reforçado com parafusos de fixação Cor branca, capacidade para 2 sabões.	WORKER	30	15,69	470,7
001458	Vaso sanitário completo com caixa acoplada Vaso sanitário completo com caixa acoplada – Louça sanitária esmaltada, descarga dupla		18	428,75	7717,5

DECA

3L/6L, saída horizontal, acompanha assento e kit de fixação. Conforme NBR 15097.

001459	Vaso sanitário comum Louça sanitária esmaltada, modelo convencional para válvula de descarga, saída horizontal, com kit de fixação. Conforme NBR 15097.	ICASA	15	159,98	2399,7
001460	Mictório sifonado 50x30cm, branco Louça sanitária esmaltada, sifão integrado, com mecanismo de acionamento e kit de fixação. Conforme NBR 8160.	CELITE	9	377,99	3401,91
001462	Caixa de descarga suspensa, 6 litros, PVC branco Caixa de descarga suspensa, 6 litros, PVC branco – Com engate lateral, acionamento simples, conforme normas NBR vigentes.	ASTRA	21	27,96	587,16
001465	Kit completo universal para caixa acoplada, com boia, válvula de entrada Compatível com marcas padrão.	VALEPLAST	49	99,96	4898,04
001466	Parafuso de fixação para vaso sanitário Parafuso de fixação para vaso sanitário – Par de parafusos zincados com bucha e acabamento. Padrão universal.	TORALF	40	2,89	115,6
001467	Espude de borracha para vaso sanitário, 38mm Espude de borracha para vaso sanitário, 38mm (DN 40) – Vedação flexível para saída de esgoto. Produto conforme NBR vigente.	KRONA	39	4,89	190,71
001468	Exaustor axial para banheiro, 127V, 150 mm (6") vazão mínima 170 m³/h, com grade frontal e protetor de retorno, silencioso, carcaça em ABS branco, para instalação em parede ou teto. Produto conforme normas de ventilação residencial.	VENTISOL	15	238,99	3584,85
001469	Ralo tampa c/ grelha abre e fecha, aço inox, 16x16	METAL LIDER	24	31,99	767,76
001471	Ralo linear c/ grelha - aço inox 60 cm Ralo linear c/ grelha - aço inox 60 cm	HERC	24	97,99	2351,76
001473	Ralo de embutir invisível - aço inox 15x15 Ralo de embutir invisível - aço inox 15x15	PERSONAL	16	89,79	1436,64
001474	Ralo Linear Pluvial Grelha Alumínio Coletor De Agua - 7x100 Ralo click inteligente - aço inox 15x15 Ralo Linear Pluvial Grelha Alumínio Coletor De Agua - 7x100	MERLIN	16	78,99	1263,84
001475	Mão francesa reforçada 25 cm, em aço galvanizado, para suporte de prateleiras e bancadas leves.	RAYCO	106	5,69	603,14
001476	Mão francesa reforçada 30 cm, em aço galvanizado, para fixação de pia	RAYCO	106	8,79	931,74
001477	Mão francesa reforçada 35 cm, em aço galvanizado, indicada para sup	RAYCO	106	10,94	1159,64
001478	Mão francesa reforçada 40 cm, em aço galvanizado, com base perfurad	RAYCO	106	14,69	1557,14
001479	Cantoneira mão francesa 16x25 cm, em aço galvanizado, com pintura re Cantoneira mão francesa 16x25 cm, em aço galvanizado, com pintura resistente à umidade.	RAYCO	99	8,89	880,11
001480	Cantoneira mão francesa 20x30 cm, em aço galvanizado, com reforço p Cantoneira mão francesa 20x30 cm, em aço galvanizado, com reforço para cargas médias.	RAYCO	99	8,89	880,11
001481	Cantoneira mão francesa 30x40 cm, em aço galvanizado, estrutura refor Cantoneira mão francesa 30x40 cm, em aço galvanizado, estrutura reforçada com furos oblongos.	RAYCO	99	15,94	1578,06
001483	Soleira de granito polido, 80 cm x 15 cm, espessura mínima de 2 cm, bc	SANTA CECILIA	15	41,99	629,85
001484	Soleira de granito polido, 90 cm x 15 cm, espessura mínima de 2 cm, bc Soleira de granito polido, 90 cm x 15 cm, espessura mínima de 2 cm, bordas chanfradas.	SANTA CECILIA	15	62	930
001485	Soleira de granito com acabamento flameado, 100 cm x 15 cm, para ár Soleira de granito com acabamento flameado, 100 cm x 15 cm, para áreas externas.	SANTA CECILIA	15	79,99	1199,85
001491	PORTA LISA 2,10X60	BERG ATACADISTA	15	159,98	2399,7
001496	Porta de correr 2,10x80 cm Porta de correr 2,10x80 cm, em madeira semioca, trilho superior e roldanas inclusas,		15	900	13500

pronta para pintura.

BERG
ATACADISTA

001497	Porta de correr 2,10x100 cm Porta de correr 2,10x100 cm, em madeira semioca, com reforço interno para instalação de puxadores, pronta para pintura.	BERG ATACADISTA	15	599,98	8999,7
001499	Porta lisa 2,10x80 cm Porta lisa 2,10x80 cm, madeira semioca, com visor de acrílico 20x40 cm, encaixe vedado e estrutura reforçada.	BERG ATACADISTA	9	1490	13410
001500	Porta almofadada 2,10x70 cm, com visor Porta almofadada 2,10x70 cm, com visor retangular de vidro temperado, indicada para ambientes de uso técnico.	MAGNAGO	9	1490	13410
001501	Porta metálica de abrir, 2,10x80 cm, chapa galvanizada 0,80 Porta metálica de abrir, 2,10x80 cm, chapa galvanizada 0,80 mm, com reforço interno e dobradiças soldadas.	MAGNAGO	9	390	3510
001502	Porta metálica tipo basculante 2,10x90 cm Porta metálica tipo basculante 2,10x90 cm, com veneziana superior, indicada para áreas de ventilação e depósitos.	MAGNAGO	9	450	4050
001506	Batente de madeira para porta 2,10 x 60 cm, seção 4,5 x 12 cm Batente de madeira para porta 2,10 x 60 cm, seção 4,5 x 12 cm, com rebaixo para dobradiça e fecho.	HE MADEIRA	9	89,96	809,64
001507	Batente de madeira para porta 2,10 x 70 cm seção 4,5 x 12 cm, com rebaixo para dobradiça e fecho.	HE MADEIRA	9	99,98	899,82
001508	Batente de madeira para porta 2,10 x 80 cm seção 4,5 x 12 cm, com rebaixo para dobradiça e fecho.	HE MADEIRA	9	99,98	899,82
001509	Batente de madeira para porta 2,10 x 100 cm seção 4,5 x 12 cm, com rebaixo para dobradiça e fecho.	HE MADEIRA	9	119,98	1079,82
001510	Guarnição de madeira lisa 7 cm, barra com 2,10 m para acabamento de batentes.	HE MADEIRA	39	68,98	2690,22
001511	Dobradiça de ferro zincado 3.1/2" x 2.1/2 com pino removível, para portas internas.	METAL NOBRE	91	4,97	452,27
001512	Dobradiça de aço inox 3.1/2" x 2.1/2", reforçada, para portas externas.	METAL NOBRE	92	4,97	457,24
001513	Fechadura para porta interna, com chave tipo yale roseta metálica e maçaneta alumínio.	ALIANÇA	97	34,98	3393,06
001515	CADEADO 25 MM Corpo em latão maciço, haste em aço, autoblocável com trava oblíqua, com no mínimo 2 chaves. Produto em conformidade com a norma NRB 15271.	3F	36	9,97	358,92
001516	CADEADO 35MM Corpo em latão maciço, haste em aço, autoblocável com trava oblíqua, com no mínimo 2 chaves. Produto em conformidade com a norma NRB 15271.	STAM	36	15,99	575,64
001518	CADEADO 40MM Corpo em latão maciço, haste em aço, autoblocável com trava oblíqua, com no mínimo 2 chaves. Produto em conformidade com a norma NRB 15271.	STAM	34	19,79	672,86
001525	CAPA DE CHUVA em PVC, tamanho único, modelo com capuz, costura reforçada, fechamento frontal e ventilação nas costas.	CAPSEG	66	17,58	1160,28
001526	PAR DE BOTINA DE SEGURANÇA Nº 38 preta, numeração 38, cabedal em couro, solado bidensidade antiderrapante, bico de aço, fechamento em cadarço.	CARTOM	30	68,83	2064,9
001531	Luvas de segurança em látex corrugado com forro interno, antiderrapant e estruturas metálicas.	IMBAT	53	3,9	206,7
001532	LUVA MUCAMBO Luva de segurança Mucambo preta, em borracha nitrílica, resistente à abrasão, palma antiderrapante, punho reto.	IMBAT	53	4,97	263,41
001533	CAPACETE Capacete de segurança tipo aba frontal, classe B, com suspensão plástica e carneira ajustável, cores variadas conforme setor. Produto com CA.	PLASTCOLOR	45	15,79	710,55
001535	Talabarte de segurança em Y, com absorvedor de energia, ganchos dupl comprimento 1,30 m, indicado para movimentação em estrutura metálica. Produto com CA..	DEGOMASTER	16	143,99	2303,84
001537	Trava-quedas retrátil de fita, comprimento 2 metros carcaça em polímero resistente, gancho com dupla trava, anel de ancoragem giratório.		16	113,63	1818,08

Produto com CA.

DEGOMASTER

001538	Cabo de ancoragem em aço galvanizado diâmetro 8 mm, comprimento 10 metros, com terminais prensados e mosquetão de aço.	WORKER	9	169,98	1529,82
001539	Mosquetão de aço forjado com trava automática abertura mínima 18 mm, carga mínima 22 kN, conforme ABNT NBR 15837.	CARBOGRAFITE	10	34,98	349,8
001541	Colete de segurança refletivo, tipo X cor laranja fluorescente, com faixas refletivas frontais e traseiras. Uso obrigatório em áreas públicas.	PLASTICOR	40	13,97	558,8
001542	Capa de chuva em PVC tamanho único, modelo com capuz, costura reforçada, fechamento frontal e ventilação nas costas.	CAPSEG	55	18,99	1044,45
001544	Óculos de proteção com lente em policarbonato incolor proteção lateral e antiembaçante. Conforme norma ANSI Z87.1.	WORKER	37	4,98	184,26
001545	Máscara respiratória tipo descartável PFF1 para proteção contra poeira de gesso, com elástico e clipe nasal.	ALLIANCE	40	0,77	30,8
001546	Máscara de proteção PFF2 com válvula dobrável, com elástico e clipe nasal ajustável. Indicada para poeira de obra, serragem e partículas. Produto com CA.	ALLIANCE	41	1,47	60,27
001547	Protetor auricular tipo plug, de silicone com cordão e caixa plástica individual. Redução mínima de 14 dB. Produto com CA.	LEDAN	39	1,48	57,72
001548	Maleta plástica organizadora 14 com divisórias internas ajustáveis, fecho duplo e alça articulada.	MEDEIROS	22	35	770
001551	Bolsa de lona para pedreiro com fundo rígido e alça de ombro regulável.	MEDEIROS	25	79,97	1999,25
001553	Cone 75 Cm Em Pvc P/ Sinalização Segurança Laranja E Branco	PLASTCOLOR	22	29,99	659,78
001554	LAMINA PARA ROÇADEIRA 3 pontas, aço temperado, furo central 25,4 mm (1), diâmetro 255 mm, espessura 2 mm. Para corte de grama, vegetação rasteira e capoeira leve.	NAKASHI	15	19,99	299,85
001556	Lâmina para roçadeira tipo estrela 8 pontas aço especial, furo 25,4 mm, ideal para vegetação média e gramíneas.	NAKASHI	15	45	675
001557	Lâmina para roçadeira tipo serra circular 40 dentes , aço temperado, diâmetro 255 mm, furo central 25,4 mm. Indicada para bambu, arbustos e galhos finos.	MTX	15	49,9	748,5
001558	Lâmina de serra circular 7.1/4" (184 mm), 36 dentes, furo 5/8 , para corte de madeira e compensado. Corpo em aço temperado.	MELFI	15	29	435
001559	Lâmina de serra circular Lâmina de serra circular 7.1/4, 24 dentes, para cortes mais rápidos em madeira bruta. Furo 5/8, com pastilhas de metal duro.	LOTUS	15	35	525
001560	Lâmina de serra circular 10 Lâmina de serra circular 10 (254 mm), 40 dentes, furo 30 mm, ideal para serra de bancada e cortes precisos em MDF e madeira seca.	MTX	15	129,9	1948,5
001561	Lâmina de serra circular 10", 60 dentes , acabamento fino, uso em madeira e compensado com menor lascamento.	MTX	15	49	735
001562	Lâmina reta lisa 600x30x3 mm (par) , aço rápido HSS, para plaina desempenadeira eixo redondo. Alta resistência ao desgaste.	COLLINS	9	545	4905
001563	Lâmina reta 400x25x3 mm (par), aço HSS , indicada para plainas menores ou portáteis. Corpo polido.	COLLINS	15	112	1680
001564	Lâmina reta 600x35x3 mm (par), aço HSS , indicada para desengrosso em madeiras duras.	COLLINS	15	115	1725
001565	Lâmina reta com rebaixo 600 mm (par) , aço rápido, perfil técnico para plainas com encaixe lateral.	DEWALT	15	125	1875
001566	Mangote com ponteira Ø 1.5" x 5 metros, compatível com vibrador de 1,4		22	105	2310

VONDER

001582	Disco de corte abrasivo 110mm Para metais ferrosos e aço carbono.	FAMASTIL	22	1,49	32,78
001609	Serra copo diamantada para porcelanato, Ø 65 mm , corpo de aço com borda diamantada. Uso profissional para instalações hidráulicas.	CORTAG	15	130	1950
001657	Serrinha de arco ajustável 10" -12" Compatível com lâminas de diferentes tamanhos, estrutura reforçada.	STARRET	21	9,9	207,9
001658	Serrinha para madeira 10 Lâmina de aço temperado, cabo anatômico para cortes precisos.	STARRET	20	9,9	198
001659	Lâmina de serrinha bimetálica 12" grão 24 TP Para corte de metais ferrosos e não ferrosos.	STARRET	21	9,9	207,9
001660	Lâmina de serrinha para madeira 12" grão 10 TPI Para cortes em MDF, madeira e compensado.	STARRET	20	9,9	198
001662	Bloco de espuma com base rígida Bloco de espuma com base rígida – Espuma colada em base plástica anatômica, ideal para uso prolongado e maior controle no acabamento.	THOMPSON	23	8,5	195,5
001663	Bloco de espuma retangular 15 x 10 x 7 cm Bloco de espuma retangular 15 x 10 x 7 cm – Densidade média, uso geral, ideal para acabamento de emboço em superfícies lisas. Lavável e reutilizável.	WORKER	22	2,5	55
001664	Espátula de aço inox 3 Cabo de madeira , flexível, ideal para aplicação de massa corrida.	RAYCO	24	6	144
001665	Espátula de aço inox 5" - Cabo anatômico Espátula de aço inox 5" – Cabo anatômico, para nivelamento e acabamento de superfícies.	ROMA	21	9,9	207,9
001666	Espátula plástica 6 - Leve Espátula plástica 6" – Leve, ideal para trabalhos com gesso e acabamento fino.	RAYCO	21	1,9	39,9
001682	Ponteiro de aço carbono 250x12 mm Ponteiro de aço carbono 250x12 mm, tipo chato, para trabalhos de acabamento.	MTX	17	25	425
001683	Ponteiro tipo SDS Plus 250 mm, para uso com martelos perfuradores. Ponteiro tipo SDS Plus 250 mm, para uso com martelos perfuradores.	VONDER	17	11,9	202,3
001684	Ponteiro tipo SDS Max 400 mm, para rompimento pesado, aço temperado. Ponteiro tipo SDS Max 400 mm, para rompimento pesado, aço temperado.	GUEPAR	17	21	357
001687	Esquadro com régua graduada 300 mm , em aço inox, com furação para pendurar.	THOMPSON	16	9,9	158,4
001688	ESQUADRO	THOMPSON	19	10,5	199,5
001692	Talhadeira de corte largo 50 mm x 200 mm Talhadeira de corte largo 50 mm x 200 mm, para remoção de revestimentos e cerâmicas.	WORKER	16	9,97	159,52
001693	Lápis De Carpinteiro E Marceneiro, 180 Mm, 12 Pcs Lápis De Carpinteiro E Marceneiro, 180 Mm, 12 Pcs	THOMPSON	21	8,5	178,5
001694	Pistola aplicadora manual Pistola aplicadora manual tipo esqueleto, corpo metálico, compatível com cartuchos de 280g.	WORKER	15	12,5	187,5
001695	Pistola aplicadora reforçada Pistola aplicadora reforçada com empunhadura emborrachada, sistema de trava e estrutura metálica.	20029	15	14,95	224,25
001698	Balde plástico reforçado 20 litros Balde plástico reforçado 20 litros, modelo para transporte de água e argamassa, com alça metálica resistente.	ROMA	31	12,99	402,69
001699	Balde galvanizado 12 litros Balde galvanizado 12 litros, aço zincado com alça reforçada, resistente à corrosão e ao impacto.	ROMA	30	21,5	645
001700	Caixa Para Massa, Preta, 20 Litros Caixa Para Massa, Preta, 20 Litros		21	12,31	258,51

THOMPSON

001701	Desempenadeira de aço lisa 12x24 Desempenadeira de aço lisa 12x24 cm, cabo anatômico de madeira, lâmina em aço carbono temperado.	THOMPSON	18	11,5	207
001702	Desempenadeira de aço dentada 12x24 cm Desempenadeira de aço dentada 12x24 cm, dente 8 mm, para assentamento de revestimento cerâmico.	MOMFORT	18	8,36	150,48
001703	Desempenadeira plástica estriada em PVC 18x30 , com cabo central anatômico.	FLEX TOOLS	18	12,19	219,42
001704	Desempenadeira de espuma Desempenadeira de espuma para acabamento, 14x28 cm, base revestida em EVA.	RAYCO	18	13,99	251,82
001705	Desempenadeira de borracha para rejunte 10x25 cm Desempenadeira de borracha para rejunte 10x25 cm, corpo em PVC, base macia.	THOMPSON	18	11,91	214,38
001706	Desempenadeira de madeira 14x28 cm Desempenadeira de madeira 14x28 cm, para chapisco e massa grossa, cabo em madeira maciça.	MOMFORT	18	12,97	233,46
001707	Nível de alumínio 12 Nível de alumínio 12, bolhas calibradas horizontal e vertical, base magnética, corpo leve e resistente.	FAMASTIL	16	18,3	292,8
001708	Nível de alumínio 24 Nível de alumínio 24, com 3 bolhas (horizontal, vertical e 45°), estrutura reforçada e pintura eletrostática.	FAMASTIL	16	29,5	472
001709	Nível de alumínio 36 , com corpo em liga extrarreforçada, precisão de 0,5 mm/m.	FAMASTIL	16	52	832
001710	Nível de alumínio magnético 40 , com 2 bolhas e base imantada, indicado para estruturas metálicas.	FAMASTIL	16	59,9	958,4
001711	Nível a laser de linhas cruzadas Nível a laser de linhas cruzadas, alcance até 12 m, com base autonivelante e bolsa de transporte.	DEWALT	6	225	1350
001713	Nível de mangueira cristal transparente 1/4" x 1,0 mm, rolo com 50 metr , para nivelamento manual.	GITEL	19	89,9	1708,1
001714	Alavanca tipo sanfona 1m Em aço carbono , utilizada para remoção de materiais pesados.	KALA	16	99,6	1593,6
001715	Camurça (espuma) Para Pedreiro Em Poliuretano , Medindo Aproximadamente 8 X 13 X 23,2 Cm	CORTAG	48	4,9	235,2
001716	Organizadores plásticos empilháveis (para parafusos e conexões peque	WORKER	49	9,7	475,3
001717	Enxada larga com cabo de madeira 120 cm , lâmina em aço carbono temperado, indicada para capina e escavação leve.	OPER	17	44,9	763,3
001720	Enxadão estreito com cabo de madeira 120 cm, , lâmina em aço carbono temperado, ideal para escavação profunda.	KALA	17	35	595
001721	ENXADÃO Enxadão largo com cabo de madeira 120 cm, lâmina reforçada, indicado para remoção de solo em áreas amplas.	KALA	16	39,9	638,4
001722	PICARETA COM CABO Picareta com cabo de madeira 90 cm, lâmina dupla (ponta e lâmina reta), aço temperado, uso pesado.	TENACE	15	64,95	974,25
001723	Picareta bico e corte , com cabo de madeira 100 cm, ideal para rompimento de solo pedregoso.	TENACE	15	69,9	1048,5
001724	PENEIRA DE AREIA 55 Peneira para areia com arco de madeira, malha metálica média, 55 cm de diâmetro.	VONDER	16	15,36	245,76
001725	PENEIRA METÁLICA Peneira metálica reforçada para concreto, malha grossa, 60 cm de diâmetro, com estrutura soldada.	SÃO JORGE	16	29,09	465,44
001726	FOICE Foice de corte reto, lâmina de 30 cm em aço temperado, cabo de madeira reforçado.		13	32,5	422,5

KALA

001729	Pá quadrada com cabo de madeira 120 cm.	TRAMONTINA	17	29,9	508,3
001733	CAVADEIRA DE 2 BOCAS Cavadeira de 2 bocas, aço temperado, cabo de madeira.	MBP	17	79,9	1358,3
001734	CAVADEIRA DE FERRO , reforçada, com cabo de madeira.	TRAMONTINA	17	89	1513
001737	Pé de cabra simples, aço forjado, comprimento mínimo 600 mm.	GM	15	19,9	298,5
001738	ESCOVA DE AÇO Escova de aço manual, cabo de madeira, cerdas de aço carbono.	WORKER	16	4,9	78,4
001739	Estilete reforçado com trava automática	RAYCO	28	1,85	51,8
001740	FITRA MÉTRICA/TRENA Trena manual 3 metros, fita de aço, corpo plástico emborrachado, freio automático, escala métrica.	THOMPSON	21	4,9	102,9
001741	TRENA 5 M Trena manual 5 metros, fita de aço com revestimento fosco, trava de segurança, corpo resistente a impactos.	THOMPSON	22	6,9	151,8
001747	LONA PLÁSTICA MULTIUSO, COR PRETA, ESPESSURA MÍNIMA DE 140 MICRAS Lona plástica preta multiuso 4x100 m, espessura mínima 140 micras, fabricada em polietileno de alta densidade, impermeável e resistente a rasgos.	LONAX	15	379,9	5698,5
001752	Escada de alumínio doméstica com 6 degraus Base antiderrapante, carga máxima de 120 kg, degraus largos, reforço estrutural.	BOTAFOGO	15	149	2235
001753	Escada de alumínio 4 degraus estrutura 100% em alumínio, dobrável, altura máxima da escada de 1,34m, capacidade de peso suportado de até 120kg	BOTAFOGO	18	119	2142
001754	Escada de alumínio com 4 degraus , dobrável Estrutura 100% alumínio, altura máxima de 1,34 m, carga suportada de até 120 kg.	BOTAFOGO	18	119	2142
001755	Escada articulada multifuncional 4x4 em alumínio . Estrutura reforçada, com 4 seções articuladas de 4 degraus cada. Pode ser usada como escada reta, tipo A ou andaime. Capacidade de carga de até 150 k	BOTAFOGO	18	516,9	9304,2
001756	Carrinho de mão reforçado, tipo caçamba , estrutura tubular em aço galvanizado, bandeja em chapa nº 18, capacidade mínima 50L, roda aro 8.	METALOSA	22	98	2156
001757	CARRINHO DE MÃO Carrinho de mão reforçado, tipo caçamba, estrutura tubular em aço pintado, bandeja em chapa galvanizada, capacidade mínima 80L, roda aro 10.	MAESTRO	22	99	2178
001760	CÂMARA DE AR PARA CARRINHO , medida 3.25 x 8, em borracha de alta resistência.	COLSON	21	9,9	207,9
001761	Câmara de ar para carrinho de mão, medida 4.00 x 8, uso em rodas de borracha para carga pesada.	COLSON	20	21,5	430
001762	PNEU PARA CARRINHO DE MÃO aro 8, composto por borracha resistente a impactos e desgaste.	WORKER	36	19	684
001764	Corda de nylon trançado 10mm Alta resistência, flexível, não absorve água. Bobina com 100m	ITACORDA	49	109	5341
001765	Corda de nylon trançado 20mm Alta resistência, flexível, não absorve água. Bobina com 50m.	ITACORDA	49	235	11515
001768	Corda de poliéster 20mm Alta resistência à tração e abrasão, indicada para uso industrial. Rolo com 100m.	COLLINS	22	545	11990
001770	Corda de polipropileno 12mm Leve, flutuante e resistente a produtos químicos. Rolo com 50m.	COLLINS	22	110	2420
001777	Corrente de aço grau 8, elo curto 13 mm , carga de trabalho 5.300 kg, fornecida por metro.		33	53	1749

GUEPAR

001778	Corrente de aço grau 8, elo curto 16 mm , carga de trabalho 8.000 kg, tratada termicamente.	GUEPAR	33	53	1749
001779	Gancho tipo olhal com trava de segurança, para corrente 10 mm , carga máxima 6 toneladas	VONDER	10	209	2090
001780	Manilha curva tipo âncora 3/4 , pino roscado, aço galvanizado, carga de trabalho 4,75 toneladas.	CROSBY	9	43	387
001781	Manilha reta 5/8 , aço forjado com pino roscado, para conexão de corrente em cintas de carga.	VONDER	9	29,9	269,1
001782	Cinta de amarração com catraca, 5 toneladas, 9 metros , largura 50 mm, com gancho duplo.	VONDER	9	109,99	989,91
001783	Cinta de elevação tipo sling, 3 metros, 4 toneladas , poliéster duplo, com olhais reforçados.	VONDER	9	113,5	1021,5
001784	GARRAFA TERMICA de 5 litros para água, Corpo plástico resistente, ampola de inox, tampa rosqueável com vedação, alça para transporte, isolamento térmico mínimo de 6h.	HYDRA	15	25,9	388,5
001785	GARRAFA TERMICA DE 5 LITROS PARA CAFÉ COM TORNEIRA Modelo tipo bomba, corpo térmico com revestimento externo em plástico rígido, torneira de acionamento suave, isolamento mínimo de 6h.	HYDRA	14	63	882
001786	Garrafa térmica de 1 litro para café Ampola de vidro, bico vertedor com acionamento por pressão, corpo em plástico resistente a altas temperaturas, tampa com vedação.	HYDRA	23	40	920
001787	Cloro Tradicional - HTH Cloro Granulado Concentrado, 10 kg, utilizado em tratamentos de água, piscinas e processos de desinfecção. Produto com selo de qualidade e conformidade com a ANVISA.	HTH	22	109	2398
001788	Filtro Central retenção de partículas classe D , com retenção de cloro livre, destinado ao tratamento de água para garantir a purificação e desinfecção. Sistema eficiente conforme normas de saúde pública.	HIDROFILTROS	33	99,55	3285,15
001789	Grampo abraçadeira rosca em U 1 x 1/4 fabricado em aço galvanizado, utilizado para fixação de cabos, tubos e fios em diversas instalações, com resistência à corrosão. Produto conforme NBR 6332.	WURTH	16	14,99	239,84
001790	Abraçadeira tipo U 3/4 em aço, embalagem com 50 abraçadeiras, 100 buchas de 6mm e 100 parafusos PHS 4,0x40mm, ideal para fixação de cabos e tubos em instalações industriais e comerciais. Produto conforme ABNT NBR 13034.	INCA	16	28	448
001791	Abraçadeira De Nylon 200x2,5mm, pacote com 100 unidades, material com selo de garantia do INMETRO, indicada para uso em instalações elétricas, automação e telecomunicações. Produto conforme NBR 15653.	WORKER	32	11,99	383,68
001798	Cabo de aço 6x19, diâmetro 4 mm revestido em PVC, resistência à tração mínima de 1.800 kgf. Ideal para movimentação de carga média e fixação.	VONDER	41	5,7	233,7
001799	Cabo de aço 6x36, diâmetro 5 mm , sem revestimento, resistência à tração mínima de 2.500 kgf. Para uso em guindastes e equipamentos de construção pesada.	VONDER	41	9,98	409,18
001802	Cabo de aço 7x7, diâmetro 10 mm , revestido em PVC, resistência à tração mínima de 5.500 kgf. Ideal para sistemas de levantamento e segurança industrial.	VONDER	41	47	1927
001803	Mosquetão de aço com fecho automático, abertura 18 mm , resistência mínima 22 kN. Usado em sistemas de ancoragem e movimentação de cabos de aço.	CABORGRAFITE	15	35	525
001804	Talabarte para cabo de aço, comprimento 1,5 metros , com mosquetão de segurança, indicado para sistemas de suspensão e fixação.	TALABARTE	15	49	735
001805	Grampo de cabo de aço, tipo U, 5/16 , com parafuso e porca de segurança, galvanizado, para fixação e tensionamento de cabos. Produto conforme NBR 10686.	STARFER	81	10	810
001806	Protetor de cabo de aço, em PVC , para evitar danos por atrito e abrasão, usado em guindastes e máquinas pesadas.	PROTECTOR CABO AÇO	36	13,2	475,2
001807	Roldana de guia para cabo de aço, 5 mm , com corpo de alumínio e rolamento blindado, para movimentação suave e controle de tensão em cabos.	ROLDANA CABO AÇO	12	34	408
001808	Suporte de fixação para cabo de aço , metálico com fixação por parafusos, carga máxima de 1.000 kg, para uso em construção		12	7,5	90

e montagem.

PARABOLT

001809	Prensa 1/8 para cabo de aço ferramenta manual para crimpar e fixar terminais de cabo de aço, com ajuste de pressão e alta durabilidade. Produto conforme NBR 7450.	VONDER	12	2,8	33,6
001810	Esticador para cabos de aço 5/16 Esticador para cabos de aço 5/16, utilizado para tensionamento e regulação de cabos em instalações industriais e de segurança, com alta capacidade de carga. Produto com CA e conforme NBR 15623.	AEROSID	65	11	715
001811	"Eletrodo revestido para solda elétrica, tipo E6013, diâmetro 4,00 mm, comprimento 350 mm, pacote com 5 kg, indicado para soldagens em aço carbono, com baixa penetração e fácil remoção da escória. Compatível com inversoras e transformadores de solda. Produto conforme norma AWS A5.1.	GERDAU	20	99	1980
001812	Eletrodo revestido para solda elétrica, tipo E6013, diâmetro 3,25 mm, comprimento 350 mm, pacote com 5 kg, indicado para soldagens em aço carbono, com baixa penetração e fácil remoção da escória. Compatível com inversoras e transformadores de solda. Produto conforme norma AWS A5.1.	GERDAU	20	87	1740
001813	Eletrodo revestido para solda elétrica, tipo E6013, diâmetro 2,50 mm, comprimento 350 mm, pacote com 5 kg, indicado para soldagens em aço carbono, com baixa penetração e fácil remoção da escória. Compatível com inversoras e transformadores de solda. Produto conforme norma AWS A5.1.	GERDAU	20	110	2200
001814	eletrodo 2,5 300MM Eletrodo revestido para alumínio, tipo E4043, diâmetro 2,5 mm, comprimento 300 mm, pacote com 1 kg. Para soldagem de alumínio com transformadores e inversoras CA.	GERDAU	15	330	4950
001815	Eletrodo revestido para alumínio, tipo E4043, diâmetro 3,25 mm, comprii	GERDAU	15	195	2925
001816	eletrodo 4,0 400MM Eletrodo revestido para alumínio, tipo E4043, diâmetro 4,0 mm, comprimento 400 mm, pacote com 5 kg. Indicado para peças de maior espessura.	GERDAU	15	195	2925
001817	Arame sólido para solda MIG de alumínio 1,0mm Arame sólido para solda MIG de alumínio, liga ER4043, diâmetro 1,0 mm, rolo de 1 kg, compatível com gás argônio puro, ideal para solda em estruturas de alumínio, carrocerias e esquadrias. Produto conforme norma AWS A5.10.	WORKER	24	69,9	1677,6
001818	Arame sólido para solda MIG, liga ER4043, diâmetro 0,8 mm rolo com 1 kg. Ideal para estruturas leves de alumínio e esquadrias. Uso com gás argônio.	WORKER	24	39,9	957,6
001819	Arame sólido para solda MIG, liga ER4043, diâmetro 1,0 mm Arame sólido para solda MIG, liga ER4043, diâmetro 1,0 mm, rolo com 1 kg. Alta fluidez e acabamento limpo. Para uso geral em alumínio.	WORKER	24	69,9	1677,6
001820	Arame sólido para solda 1,2mm Arame sólido para solda MIG, liga ER5356, diâmetro 1,2 mm, rolo com 7 kg. Alta resistência mecânica, para solda de estruturas reforçadas.	WORKER	24	99	2376
001821	Vareta de solda TIG para alumínio 2.4 mm Vareta de solda TIG para alumínio, liga ER5356, diâmetro 2,4 mm, comprimento 1 metro, embalagem com 1 kg, indicada para juntas de alumínio fundido ou extrudado. Produto conforme norma AWS A5.10. Uso com gás argônio.	VONDER	24	75	1800
001822	Vareta para solda 2,0 MM Vareta para solda TIG, liga ER5356, diâmetro 2,0 mm, comprimento 1 metro, embalagem com 1 kg. Alta resistência, boa soldabilidade, uso com gás argônio.	VONDER	24	90	2160
001823	Vareta para solda 2,4 mm Vareta para solda TIG, liga ER5356, diâmetro 2,4 mm, comprimento 1 metro, embalagem com 1 kg. Para estruturas, portões, chapas e esquadrias.	VONDER	24	85	2040
001824	Vareta para solda TIG 3,2MM Vareta para solda TIG, liga ER5356, diâmetro 3,2 mm, comprimento 1 metro, embalagem com 1 kg. Ideal para chapas grossas e peças maiores.	VONDER	24	35	840
001825	Fio de solda estanho-alumínio 0,5MM Fio de solda estanho-alumínio SnAl, diâmetro 0,5 mm, rolo com 100 g, fluxo interno tipo RMA, ponto de fusão 220 °C, sem chumbo. Para reparos em placas e componentes de alumínio.	WORKER	24	65	1560
001826	Fio de solda estanho-alumínio 1,0MM Fio de solda estanho-alumínio SnAl, diâmetro 1,0 mm, rolo com 100 g, fluxo interno tipo RMA, ponto de fusão 220 °C, para aplicações em terminais, dissipadores e conectores de alumínio.	WORKER	24	55	1320
001827	Fio de solda zinco-alumínio ZnAl, diâmetro 1,5 mm, rolo com 250 g Fio de solda zinco-alumínio ZnAl, diâmetro 1,5 mm, rolo com 250 g, uso com ferro de solda ou maçarico leve, indicado para pequenas carcaças, caixas metálicas e superfícies de alumínio.	WORKER	24	125,9	3021,6
001828	Pasta de fluxo para solda de alumínio, tipo RMA seringa com 10 g, livre de halogênios, uso com ferro de solda. Auxilia na quebra da camada de óxido e aderência da solda.	FLUXO PASTOSO	23	9,9	227,7
001829	REGULADOR GÁS	ALIANCA	42	19,9	835,8

001830	MANGUEIRA PARA GÁS	GITEL	42	17,65	741,3
001831	ROLDANA	ROLDANA CABO AÇO	57	23,5	1339,5
001832	Sonda guia de nylon 10m Sonda guia de nylon 10m – Flexível, ideal para passagem de fios em eletrodutos.	VONDER	24	7,9	189,6
001833	Sonda guia de aço 20m Sonda guia de aço 20m – Revestida em nylon, resistente a curvas e tração.	MEGATRON	24	19,9	477,6
001834	Sonda guia de fibra de vidro 30m Sonda guia de fibra de vidro 30m – Alta resistência mecânica, ideal para tubulações longas.	VONDER	24	25,9	621,6
001835	Multímetro digital TRMS 600V Multímetro digital TRMS 600V – Medição de tensão AC/DC, corrente e resistência.	MINIPA	15	139	2085
001836	Alicate amperímetro 1000A Alicate amperímetro 1000A – Para medição de corrente sem contato direto.	VONDER	15	120	1800
001837	Alicate de corte diagonal isolado 1000V Alicate de corte diagonal isolado 1000V – Para cortes precisos e seguros de cabos elétricos.	VONDER	15	29,9	448,5
001838	Alicate desencapador de fios 0,5-6mm ² Alicate desencapador de fios 0,5-6mm ² – Ajuste automático para diversos cabos.	VONDER	15	75	1125
001839	Puxador de cabos tipo alicate Puxador de cabos tipo alicate – Fixação e tração de fios elétricos em eletrodutos.	PUXADOR CABO DE AÇO	15	115	1725
001840	Detector de tensão sem contato 90-1000V Detector de tensão sem contato 90-1000V – Identificação rápida de fios energizados.	DETECTOR TENSÃO	15	43	645
001841	Gramma sintética decorativa - 12m 1 m por m ² - uv e antifungo Gramma sintética decorativa - 12m 1 m por m ² - uv e antifungo	GRAMMA SINTETICA	225	79	17775
001842	Gramma esmeralda em placas Gramma esmeralda em placas	GRAMMA SINTETICA	225	19,9	4477,5
001843	Gramma São Carlos em placas Gramma São Carlos em placas	GRAMMA SINTETICA	225	19,9	4477,5
001844	Revestimento cerâmico branco polido, 30x60 Revestimento cerâmico branco polido, 30x60 cm, borda retificada, para parede interna, PEI 2, classe A, junta mínima de 2 mm, superfície esmaltada. Uso em banheiros, cozinhas e áreas molhadas.	CEDASA	600	35,9	21540
001845	Revestimento cerâmico cinza acetinado, 45x45 cm borda retificada, PEI 3, para piso interno residencial de tráfego leve, acabamento antideslizante.	CEDASA	600	24,9	14940
001847	Piso cerâmico antiderrapante para calçadas, 40x40 cm borda retificada, PEI 5, superfície ranhurada, para ambientes internos com tráfego alto. conforme NBR 13818.	CEDASA	600	23,5	14100
001849	Piso cerâmico antiderrapante para calçadas, 70x70 cm borda retificada, PEI 5, superfície ranhurada, para ambientes internos com tráfego alto. conforme NBR 13818.	CEDASA	600	35	21000
001850	Piso cerâmico antiderrapante para calçadas, 80x80 cm Piso cerâmico antiderrapante para calçadas, 80x80 cm, borda retificada, PEI 5, superfície ranhurada, para ambientes internos com tráfego alto. conforme NBR 13818.	CEDASA	600	43,9	26340
001851	Revestimento porcelanato, 60x60 Revestimento porcelanato, 60x60 cm, cor cinza claro, acabamento acetinado, para ambientes internos com tráfego médio. Classe A, junta mínima de 1,5 mm.	CEDASA	600	65	39000
001852	Revestimento cerâmico tipo régua amadeirada, 15x60 Revestimento cerâmico tipo régua amadeirada, 15x60 cm, acabamento acetinado, classe A, tonalidade madeira clara, junta mínima de 2 mm, indicado para uso interno em áreas secas com tráfego médio. Produto conforme NBR 13818 – Grupo B1a, resistência mínima PEI 4.	CEDASA	600	39,9	23940
001853	Chapa de gesso drywall standard ST, 12,5 mm Chapa de gesso drywall standard ST, 12,5 mm de espessura, largura 1,20 m, comprimento 1,80 m, borda rebaixada, para uso interno em paredes e forros secos. Produto conforme ABNT NBR 15758.	CHAPA GESSO	225	34	7650
001854	Chapa de gesso drywall RU (resistente à umidade) Chapa de gesso drywall RU (resistente à umidade), 12,5 mm, 1,20 x 1,80 m, borda rebaixada, cor verde, uso em cozinhas, lavabos	CHAPA GESSO	180	63	11340

e áreas úmidas. Produto conforme ABNT NBR 15758.

001855	Chapa de gesso drywall RF (resistente ao fogo) Chapa de gesso drywall RF (resistente ao fogo), 12,5 mm, 1,20 x 1,80 m, borda rebaxada, cor rosa, indicada para áreas com exigência de proteção térmica. Norma ABNT NBR 15758.	CHAPA GESSO	75	79	5925
001857	Perfil guia metálica para drywall 48 mm x 0,50 mm Perfil guia metálica para drywall 48 mm x 0,50 mm, comprimento 3 metros, aço galvanizado, para estruturação inferior e superior de paredes. Norma ABNT NBR 15217.	PERFIL	135	17	2295
001862	Perfil F-530 para forro de drywall Perfil F-530 para forro de drywall, seção 18x30x18 mm, espessura 0,50 mm, aço galvanizado, barra com 3 metros.	PERFIL	135	15,5	2092,5
001864	Barra de tirante galvanizado para drywall, Barra de tirante galvanizado para drywall, diâmetro 4,2 mm, comprimento 1 metro, compatível com suporte nivelador.	BARRA TIRANTE	135	3,9	526,5
001865	Suporte nivelador para pendural de drywall, Suporte nivelador para pendural de drywall, com mola de ajuste, corpo metálico zincado. Para nivelamento de forros.	SUPORTE NIVELADOR	135	1,74	234,9
001866	Suspensor regulável com mola ou haste de aço galvanizado 3/16" com 1	SUSPENSOR HASTE	142	14,5	2059
001869	Cantoneira perimetral L 3000 mm 22 x 22 mm aço galvanizado branco	CANTONEIRA L	150	11,5	1725
001871	Parafuso cabeça trombeta ponta agulha 25 mm, , rosca simples, embalagem com 1.000 unidades. Para fixação de chapa em estrutura metálica.	PARAFUSO FPHILLIPS PRETO	45	88	3960
001872	Parafuso cabeça trombeta ponta agulha 35 mm , rosca simples, embalagem com 1.000 unidades. Para fixação de chapa dupla.	PARAFUSO FPHILLIPS PRETO	45	98	4410
001873	Parafuso autobrocante cabeça trombeta 13 mm , rosca fina, para união entre perfis metálicos drywall. Embalagem com 1.000 unidades.	PARAFUSO FPHILLIPS PRETO	44	98	4312
001874	Fita telada para drywall, largura 50 mm, rolo com 45 metros , para tratamento de juntas entre chapas.	SELFDECOR	48	19,8	950,4
001875	Fita de papel microperfurado para drywall, largura 50 mm , rolo com 75 metros, indicada para tratamento de juntas e quinas internas.	FITA DRYWALL	22	220	4840
001876	Massa para tratamento de juntas em drywall, balde 28 kg , pronta para uso, secagem rápida, aplicação com espátula. Produto conforme ABNT NBR 15348.	DRYWALL	48	65	3120
001877	Massa corrida para drywall, balde 25 kg , para acabamento final e pintura sobre chapas de gesso. Uso interno.	DRYWALL	48	79	3792
001880	Escada extensível 12/20 degraus 3,60 x 6,00 metros - A Escada de fibra de vidro extensível 12 a 20 degraus 3,60 x 6,00 m. A escada conta com estrutura em fibra de vidro e degraus em alumínio. Fechada possui comprimento de 3,60 metros (12 degraus) e estendida seu comprimento é de 6 metros (20 degraus). Sua capacidade de carga é de até 120 kg, pesa 18 kg e seus pés são antiderrapantes. Por ser uma escada feita em fibra de vidro, não conduz eletricidade. A fibra de vidro é resistente à corrosão, ferrugem e outros danos que podem ocorrer em escadas de metal ou madeira. Por ser um modelo extensível proporciona maior facilidade de manuseio, transporte e armazenamento.	SINTESE	4	745	2980
001881	Escada de plataforma c/ guarda corpo e rodízio 3M de altura Capacidade para carga de até 250 kg. Com 11 degraus e plataforma, degraus emborrachados antiderrapantes. Altura até a plataforma de 3 metros. 4 rodas (2 fixas e 2 giratórias com freio). Largura: 800mm. Profundidade do degrau: 180mm. Altura dos degraus: 250mm, com corrimão. Comprimento da base 2300mm. Guarda corpo: 1100mm	BOTAFOGO	3	4100	12300
001882	Espuma expansiva de PU poliuretano 500 ml	VEDA TUDO	15	25,9	388,5
001893	Parafuso Philips para madeira cabeça chata 4,0 x 70mm - Embalagem c	PARAFUSO PHILLIPS	27	35,9	969,3
001896	Puxador estilo colonial modelo redondo	PUXADOR	33	8,3	273,9
001899	Desempenadeira de PVC com Esponja Desempenadeira de PVC com Esponja - Acabamento final do reboco.	THOMPSON	23	10,9	250,7

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 154/2025

(Processo Administrativo nº 3.576/2025 Processo EL nº 551/2025 Id. CidadES nº 2025.033E0700001.01.0023)

A **SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS**, com sede na Rua Jalmas Gomes de Freitas, n. 151, Bairro Centro, CEP 29.398.000, na cidade de Irupi, Estado do Espírito Santo, neste ato representado pelo(a) Secretário(a) da pasta, Sr. **Darci Camilo Gonçalves**, considerando o julgamento do Pregão Eletrônico nº 030/2025, para REGISTRO DE PREÇOS, publicado no PNCP de 08/09/2025, Processo Administrativo nº 551/2025, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no Edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e demais legislação aplicável, em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de construção em geral, especificados nos itens 01 a 957 do Termo de Referência, anexo II do Edital de Pregão Eletrônico nº 030/2025, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades mínimas e máximas de cada item, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que constam no preâmbulo desta Ata.

Valor total: R\$ 2.993.041,07 (dois milhões, novecentos e noventa e três mil, quarenta e um reais e sete centavos).

2.2. A listagem do cadastro de reserva referente ao presente registro de preços consta como anexo a esta Ata.

3. ÓRGÃO GERENCIADOR E PARTICIPANTE(S)

3.1. O órgão gerenciador será a Secretária Municipal de Obras e Serviços Urbanos.

3.2. Além do órgão gerenciador, são órgãos e entidades públicas participantes do registro de preços conforme Tabela de divisão anexa ao termo de referência:

4. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. Durante a vigência da ata, os órgãos e as entidades da Administração Pública municipal que não participaram do procedimento de IRP poderão aderir à ata de registro de preços na condição de não participantes, observados os seguintes requisitos:

4.1.1. Apresentação de justificativa da vantagem da adesão, inclusive em situações de provável desabastecimento ou descontinuidade de serviço público;

4.1.2. Demonstração de que os valores registrados estão compatíveis com os valores praticados pelo mercado na forma do art. 23 da Lei nº 14.133, de 2021; e

4.1.3. Consulta e aceitação prévias do órgão ou da entidade gerenciadora e do fornecedor.

4.2. A autorização do órgão ou entidade gerenciadora apenas será realizada após a aceitação da adesão pelo fornecedor.

4.2.1. O órgão ou entidade gerenciadora poderá rejeitar adesões caso elas possam acarretar prejuízo à execução de seus próprios contratos ou à sua capacidade de gerenciamento.

4.3. Após a autorização do órgão ou da entidade gerenciadora, o órgão ou entidade

não participante deverá efetivar a aquisição ou a contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de vigência da ata.

4.4. O prazo de que trata o subitem anterior, relativo à efetivação da contratação, poderá ser prorrogado excepcionalmente, mediante solicitação do órgão ou da entidade não participante aceita pelo órgão ou pela entidade gerenciadora, desde que respeitado o limite temporal de vigência da ata de registro de preços.

4.5. O órgão ou a entidade poderá aderir a item da ata de registro de preços da qual seja integrante, na qualidade de não participante, para aqueles itens para os quais não tenha quantitativo registrado, observados os requisitos do item 4.1.

4.6. Os requisitos previstos nos itens 4.1.1 e 4.1.2 não se aplicam a órgãos ou entidades de outros Municípios.

DOS LIMITES PARA AS ADESÕES

4.7. As aquisições ou contratações adicionais não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório registrados na ata de registro de preços para o gerenciador e para os participantes.

4.8. O quantitativo decorrente das adesões não poderá exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o gerenciador e os participantes, independentemente do número de órgãos ou entidades não participantes que aderirem à ata de registro de preços.

VEDAÇÃO A ACRÉSCIMO DE QUANTITATIVOS

4.9. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados na ata de registro de preços.

5. DA VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E CADASTRO RESERVA

5.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

5.1.1. No caso de prorrogação do prazo de vigência da ata de registro de preços, atendidas as condições previstas no art. 84 da Lei nº 14.133, de 2021, as quantidades registradas poderão ser renovadas.

5.1.2. Excepcionalmente, nos casos de esgotamento da quantidade registrada, será admitida a antecipação da prorrogação, pelo prazo máximo de doze meses, com a renovação das quantidades.

5.1.3. O contrato decorrente da ata de registro de preços terá sua vigência estabelecida no próprio instrumento contratual e observará no momento da contratação e a cada exercício financeiro a disponibilidade de créditos orçamentários, bem como a previsão no plano plurianual, quando ultrapassar 1 (um) exercício financeiro.

5.1.4. Na formalização do contrato ou do instrumento substituto deverá haver a indicação da disponibilidade dos créditos orçamentários respectivos.

5.2. A contratação com os fornecedores registrados na ata será formalizada pelo órgão ou pela entidade interessada por intermédio de instrumento contratual, emissão de nota de empenho de despesa, autorização de compra ou outro instrumento hábil, conforme o art. 95 da Lei nº 14.133, de 2021.

5.2.1. O instrumento contratual de que trata o item 5.2 deverá ser assinado no prazo de validade da ata de registro de preços.

5.3. Os contratos decorrentes do sistema de registro de preços poderão ser alterados, observado o art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

5.4. Após a homologação da licitação ou da contratação direta, deverão ser observadas as seguintes condições para formalização da ata de registro de preços:

5.4.1. Serão registrados na ata os preços e os quantitativos do adjudicatário, devendo ser observada a possibilidade de o licitante oferecer ou não proposta em quantitativo inferior ao máximo previsto no edital ou aviso de contratação direta e se obrigar nos limites dela;

5.4.2. Será incluído na ata, na forma de anexo, o registro dos licitantes ou dos fornecedores que:

5.4.2.1. Aceitarem cotar os bens, as obras ou os serviços com preços iguais aos do adjudicatário, observada a classificação da licitação; e

5.4.2.2. Mantiverem sua proposta original.

5.4.3. Será respeitada, nas contratações, a ordem de classificação dos licitantes ou dos fornecedores registrados na ata.

5.5. O registro a que se refere o item 5.4.2 tem por objetivo a formação de cadastro de reserva para o caso de impossibilidade de atendimento pelo signatário da ata.

5.6. Para fins da ordem de classificação, os licitantes ou fornecedores que aceitarem reduzir suas propostas para o preço do adjudicatário antecederão aqueles que mantiverem sua proposta original.

5.7. A habilitação dos licitantes que comporão o cadastro de reserva a que se refere o item 5.4.2.2 somente será efetuada quando houver necessidade de contratação dos licitantes remanescentes, nas seguintes hipóteses:

5.7.1. Quando o licitante vencedor não assinar a ata de registro de preços, no

prazo e nas condições estabelecidos no edital ou aviso de contratação direta; e

5.7.2. Quando houver o cancelamento do registro do licitante ou do registro de preços nas hipóteses previstas no item 9.

5.8. O preço registrado com indicação dos licitantes e fornecedores será divulgado e ficará disponibilizado durante a vigência da ata de registro de preços.

5.9. Após a homologação da licitação ou da contratação direta, o licitante mais bem classificado ou o fornecedor, no caso da contratação direta, será convocado para assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital de licitação ou no aviso de contratação direta, sob pena de decair o direito, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021.

5.9.1. O prazo de convocação poderá ser prorrogado 1 (uma) vez, por igual período, mediante solicitação do licitante ou fornecedor convocado, desde que apresentada dentro do prazo, devidamente justificada, e que a justificativa seja aceita pela Administração.

5.10. Quando o convocado não assinar a ata de registro de preços no prazo e nas condições estabelecidos no edital ou no aviso de contratação, observando o item 5.7 e subitens, fica facultado à Administração convocar os licitantes remanescentes do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para fazê-lo em igual prazo e nas condições propostas pelo primeiro classificado.

5.11. Na hipótese de nenhum dos licitantes que trata o item 5.4.2.1, aceitar a contratação nos termos do item anterior, a Administração, observados o valor estimado e sua eventual atualização nos termos do edital ou aviso de contratação direta, poderá:

5.11.1. Convocar para negociação os demais licitantes ou fornecedores remanescentes cujos preços foram registrados sem redução, observada a ordem de classificação, com vistas à obtenção de preço melhor, mesmo que acima do preço do adjudicatário; ou

5.11.2. Adjudicar e firmar o contrato nas condições ofertadas pelos licitantes ou

fornecedores remanescentes, atendida a ordem classificatória, quando frustrada a negociação de melhor condição.

5.12. A existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, desde que devidamente justificada.

6. ALTERAÇÃO OU ATUALIZAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

6.1. Os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das obras ou dos serviços registrados, nas seguintes situações:

6.1.1. Em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuada, nos termos da art. 124, II, d da Lei nº 14.133, de 2021;

6.1.2. Em caso de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou a superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados;

6.1.3. Na hipótese de previsão no edital ou no aviso de contratação direta de cláusula de reajustamento ou repactuação sobre os preços registrados, nos termos da Lei nº 14.133, de 2021.

6.1.3.1. No caso do reajustamento, deverá ser respeitada a contagem da anualidade e o índice previstos para a contratação;

6.1.3.2. No caso da repactuação, poderá ser a pedido do interessado, conforme critérios definidos para a contratação.

7. NEGOCIAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

7.1. Na hipótese de o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão ou entidade gerenciadora convocará o fornecedor para negociar a redução do preço registrado.

7.1.1. Caso não aceite reduzir seu preço aos valores praticados pelo mercado, o fornecedor será liberado do compromisso assumido quanto ao item registrado, sem aplicação de penalidades administrativas.

7.1.2. Na hipótese prevista no item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam reduzir seus preços aos valores de mercado e não convocará os licitantes ou fornecedores que tiveram seu registro cancelado.

7.1.3. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção de contratação mais vantajosa.

7.1.4. Na hipótese de redução do preço registrado, o gerenciador comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços para que avaliem a conveniência e a oportunidade de diligenciarem negociação com vistas à alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

7.2. Na hipótese de o preço de mercado tornar-se superior ao preço registrado e o fornecedor não poder cumprir as obrigações estabelecidas na ata, será facultado ao fornecedor requerer ao gerenciador a alteração do preço registrado, mediante comprovação de fato superveniente que supostamente o impossibilite de cumprir o compromisso.

7.2.1. Neste caso, o fornecedor encaminhará, juntamente com o pedido de

alteração, a documentação comprobatória ou a planilha de custos que demonstre a inviabilidade do preço registrado em relação às condições inicialmente pactuadas.

7.2.2. Na hipótese de não comprovação da existência de fato superveniente que inviabilize o preço registrado, o pedido será indeferido pelo órgão ou entidade gerenciadora e o fornecedor deverá cumprir as obrigações estabelecidas na ata, sob pena de cancelamento do seu registro, nos termos do item 9.1, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021, e na legislação aplicável.

7.2.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, nos termos do item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam manter seus preços registrados, observado o disposto no item 5.7.

7.2.4. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, nos termos do item 9.4, e adotará as medidas cabíveis para a obtenção da contratação mais vantajosa.

7.2.5. Na hipótese de comprovação da majoração do preço de mercado que inviabilize o preço registrado, conforme previsto no item 7.2 e no item 7.2.1, o órgão ou entidade gerenciadora atualizará o preço registrado, de acordo com a realidade dos valores praticados pelo mercado.

7.2.6. O órgão ou entidade gerenciadora comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços sobre a efetiva alteração do preço registrado, para que avaliem a necessidade de alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

8. REMANEJAMENTO DAS QUANTIDADES REGISTRADAS NA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

8.1. As quantidades previstas para os itens com preços registrados nas atas de

registro de preços poderão ser remanejadas pelo órgão ou entidade gerenciadora entre os órgãos ou as entidades participantes e não participantes do registro de preços.

8.2. O remanejamento somente poderá ser feito:

8.2.1. De órgão ou entidade participante para órgão ou entidade participante;
ou

8.2.2. De órgão ou entidade participante para órgão ou entidade não participante.

8.3. O órgão ou entidade gerenciadora que tiver estimado as quantidades que pretende contratar será considerado participante para efeito do remanejamento.

8.4. Na hipótese de remanejamento de órgão ou entidade participante para órgão ou entidade não participante, serão observados os limites previstos no art. 33 do Decreto Municipal nº 101, de 2023.

8.5. Competirá ao órgão ou à entidade gerenciadora autorizar o remanejamento solicitado, com a redução do quantitativo inicialmente informado pelo órgão ou pela entidade participante, desde que haja prévia anuência do órgão ou da entidade que sofrer redução dos quantitativos informados.

8.6. Na hipótese da compra centralizada, não havendo indicação pelo órgão ou pela entidade gerenciadora, dos quantitativos dos participantes da compra centralizada, nos termos do item 8.3, a distribuição das quantidades para a execução descentralizada será por meio do remanejamento.

9. CANCELAMENTO DO REGISTRO DO LICITANTE VENCEDOR E DOS PREÇOS REGISTRADOS

9.1. O registro do fornecedor será cancelado pelo gerenciador, quando o fornecedor:

9.1.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços, sem motivo

justificado;

9.1.2. Não retirar a nota de empenho, ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração sem justificativa razoável;

9.1.3. Não aceitar manter seu preço registrado, na hipótese prevista no art. 28, §2º, do Decreto nº 11.462, de 2023; ou

9.1.4. Sofrer sanção prevista no art. 156, III ou IV da Lei nº 14.133, de 2021.

9.1.4.1. Na hipótese de aplicação de sanção prevista no art. 156, III ou IV da Lei nº 14.133, de 2021, caso a penalidade aplicada ao fornecedor não ultrapasse o prazo de vigência da ata de registro de preços, o órgão ou a entidade gerenciadora poderá, mediante decisão fundamentada, decidir pela manutenção do registro de preços, vedadas contratações derivadas da ata enquanto perdurarem os efeitos da sanção.

9.2. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas no item 9.1 será formalizado por despacho do órgão ou da entidade gerenciadora, garantidos os princípios do contraditório e da ampla defesa.

9.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, o órgão ou a entidade gerenciadora poderá convocar os licitantes que compõem o cadastro de reserva, observada a ordem de classificação.

9.4. O cancelamento dos preços registrados poderá ser realizado pelo gerenciador, em determinada ata de registro de preços, total ou parcialmente, nas seguintes hipóteses, desde que devidamente comprovadas e justificadas:

9.4.1. Por razão de interesse público;

9.4.2. A pedido do fornecedor, decorrente de caso fortuito ou força maior; ou

9.4.3. Se não houver êxito nas negociações, nas hipóteses em que o preço de

mercado se tornar superior ou inferior ao preço registrado, nos termos do arts. 27, § 3º e 28, § 4º, ambos do Decreto Municipal nº 101, de 2023.

10. DAS PENALIDADES

10.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no edital ou no aviso de contratação direta, conforme descrito na Minuta do Contrato, as quais se aplicam em caso de substituição do Termo de Contrato por instrumento equivalente.

10.1.1. As sanções também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva no registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente após terem assinado a ata.

10.2. É da competência do gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, XVI, do Decreto Municipal nº 101, de 2023), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos ou entidade participante, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, IX, do Decreto Municipal nº 101, de 2023).

10.3. O órgão ou entidade participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no item 9.1, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

11. CONDIÇÕES GERAIS

11.1. As condições gerais de execução do objeto, tais como os prazos para entrega e recebimento, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência.

11.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta Ata de Registro de Preços.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia aos demais órgãos participantes.

Irupi/ES, 08 de setembro de 2025.

DARCI CAMILO GONÇALVES

Secretário Municipal de Obras e Serviços Urbanos

CONSTRU-I MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA

Romildo Oliveira Salviete

Representante Legal